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Järjestöagrologi
Katariina Sironen  | 040 35 25 115 

Sosiaalipolitiikka, hyvinvointiasiat ja 
kuluttajatyö. 
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Elinkeinotalon neuvonnan 
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0400 777 327.

MTK-Etelä-Pohjanmaa on 
neuvotellut alueensa 

jäsenille valtakunnallisten 
etujen lisäksi 

maakunnallisia jäsenetuja. 
Katso ajankohtaiset edut 
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Kenttäpäällikkö
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Järjestötoiminnan suunnittelu ja johto sekä 
hankeasiat. Yrittäjyys-, kasvintuotanto-, 
liha- ja riista-asiat. 
Jäsenrekisteriasiat

Sähköpostit:
etunimi.sukunimi@mtk.fi

Osoite: 
Huhtalantie 2, 
60220 Seinäjoki
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matkapuhelinnumerosta. 
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Tämäkin vuosi käy vähiin, ennen kuin loppuu. 
Vuoteen on mahtunut taasen monenlaista, joi-
ta puidaan tarkemmin toimintakertomuksessa 
keväällä. Nyt on aika katsoa eteenpäin ja miet-
tiä, miten maaseudun asioita viedään eteenpäin.

Liittoon valittiin uusi toiminnanjohtaja, 
Anna-Kaisa Jaakkola, joka aloitti työt syyskuun 
alussa. Syyskuun aikaan myös järjestöagrologi 
Hanna Helander ja jo huhtikuussa järjestöagrolo-
gi Katariina Sironen palasivat perhevapailta sor-
vin ääreen. Kaikki ovat päässeet hyvään vauhtiin 
eteläpohjalaisten edunvalvontarintamalla, joten 
voimme olla luottavaisia siihen, että asioitam-
me ajetaan vankalla kokemuksella sekä huikeal-
la innolla. Tietenkin kenttäpäällikkö Ari Perälä 
on mukana remmissä ja tällä porukalla hommat 
varmasti hoituvat. 

Johtokunta on pohtinut vuoden mittaan valio-
kuntien toimintaa ja niiden merkitystä edunval-
vonnan kannalta. Päädyimme siihen, että ne ovat 
edelleen tärkeitä työkaluja, joilla saadaan kentän 
näkemystä lisää asioiden hoitoon. Niinpä pää-
timme, että suurin osa valiokunnista jatkaa, mut-
ta kokoja hieman pienennetään, ja näihin tulee 
julkinen haku loppuvuoden aikana. Näin ne jäse-
net, jotka haluavat päästä vaikuttamaan oman 
sektorin asioihin, voivat siihen pyrkiä.

Olemme myös vuoden aikana parantaneet vies-
tintää niin liiton osalta, kuin valtakunnallises-
tikin. Liiton viestintä on painottunut jäsenkir-
jeisiin ja erilaisiin somekanaviin, toivottavasti 
olette sen huomanneet. Parannettavaa on kui-
tenkin aina, ja suunnitelmia tähänkin on jo teh-
ty. Te, arvoisat jäsenet voitte myös antaa vinkkejä 

Uusin tuulin eteenpäin

Pääkirjoitus

toimiston suuntaan, miten haluaisitte toimis-
tamme viestivän. Valtakunnallisesti alkuvuo-
desta julkaistiin ”MTK äppi”, jossa jaetaan tie-
toa erilaisista tapahtumista ja edunvalvonnan 
saavutuksista sekä meneillään olevista hank-
keista. Tämän viestikanavan jokainen jäsen voi 
ladata omaan älypuhelimeen, näin voi helpos-
ti seurata mitä me tehdään ja missä mennään.

Ensi keväänä on taas kunta- ja aluevaalit. Niis-
sä on jaossa jälleen paikkoja päätöksen tekoon, 
joista monet koskevat meistä jokaista, tavalla tai 
toisella. Kannustankin kaikkia harkitsemaan, 
olisiko juuri minusta ainesta lähteä ehdokkaak-

si, sillä maaseudun ääntä päätöksen teossa jokai-
sella tasolla kaivataan entistä enemmän.
Järjestömme omaan vaikuttavuuteen saatiin 
lokakuun lopulla yksi linkki lisää, kun lapualai-
nen Matti Keltto valittiin maaseutunuorten 
edustajaksi MTK:n johtokuntaan vuosiksi 2025-
27. Lämpimät onnittelut Matille, ja voimia sekä 
tarmokkuutta koko suomalaisen maa- ja metsä-
talouden puolustamiseen, niin Suomessa, kuin 
Euroopassakin.

Timo Kankaanpää 
puheenjohtaja 
MTK-Etelä-Pohjanmaa

Arto Takalampi
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Tunne juuresi

Marjaana Perttula

Tullessani valituksi MTK-Etelä-Pohjanmaan 
toiminnanjohtajaksi sain varsin usein vastata 
kysymykseen ”mitä muutoksia tuot tullessasi?”    
Taisin useimmille vastata, ettei ehjää lähdetä rik-
komaan, mutta muutoksia syntyy väistämättä, 
onhan meidän toimintaympäristömmekin jatku-
vassa muutoksessa. 

Vaikka työ ja järjestö onkin ennestään tuttu, 
minusta on tärkeää aloittaa perusteista. Miksi 
olemme olemassa, keitä me olemme? Millaisilla 
resursseilla toimitaan ja mitä meiltä odotetaan.

Ensi tulee jäsen. Maanomistaja, maa-, metsäta-
lous- ja maaseutuyrittäjä, jonka elinkeino syn-
tyy maaseudulla.  Yhdessä ollaan vahvempia 
tuotantosuuntien eroavaisuuksista huolimatta, 
siispä jäsenistä muodostuu paikallisyhdistys ja 
metsänhoitoyhdistys. 

Paikallisyhdistyksen luottamushenkilöt seuraa-
vat oman alueensa (kunta) toimintaympäristöä ja 
sen vaikutuksia jäsenten elinkeinoon. He tuovat 
jäsenten näkökulmat näkyviin paitsi paikallisesti, 
myös järjestön sisällä.  

Järjestöketju liikkuu katkeamattomana kohti MTK 
liittoa, jonka tehtävänä on toimia maakunnallisel-
la tasolla edelleen jäsenen etua ajaen, sekä vieden 
viestiä käytännön tasolta Keskusliittoon ja Brys-
seliinkin saakka. 

Jokaisen rooli ja toiminta on merkityksellinen täs-
sä kokonaisuudessa. Ulottuminen ruohonjuurel-
ta Brysseliin tekee meistä kokoamme isomman ja 
vahvemman.  

Järjestöön kohdistuvat odotukset ovat yhtä moni-
puoliset, kuin on jäsenkuntakin.  Ja vaikka maatalo-
usyrittäjien lukumäärä on laskusuunnassa, nousee 
uusia edunvalvonta-asioita pöydälle säännöllisesti. 
Tästä hyvänä esimerkkinä raakkutapauksen syn-
nyttämä lieveilmiö ylisuojelusta. 

Liitto tulee siis jatkossakin hoitamaan oman tont-
tinsa edunvalvonnan vahvassa ketjussa.   Työs-
kentelemme määrätietoisesti alan jatkuvuuden 
kannalta vaikuttavimpien asioiden eteen, kuten 
kannattavuus sekä maaseudun elinvoima ja siinä 
samalla yksittäisiin tapauksiin reagoiden. Tulipalo-
jen sammuttamisia, eli nopeasti eteen tulevia tilan-
teita unohtamatta.

Anna-Kaisa Jaakkola 
Toiminnanjohtaja 
MTK-Etelä-Pohjanmaa 
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Maatalouden toimintaympäristön 
muutos on ollut valtava. 40 vuo-
den MTK-uraani mahtuu kolme eri-
laista vaihetta: Vanha kansallinen 
maatalouspolitiikka, jossa maata-
loustuotteiden hintataso (ja samal-
la viljelijöiden tulotaso) määritel-
tiin suomalaisen kustannustason 
perusteella. Toisena EU-jäsenyyden 
alkuvuosien toimintaympäristö, jos-
sa hintataso määräytyi Keski-Euroo-
pan kustannustason perusteella ja 
EU-tuet olivat pääosin hinnanalen-
nuskompensaatioita. Kolmantena 
on nykyinen markkina, jossa EU on 
käytännössä poistanut kaikki hinto-
ja vakauttavat mekanismit ja hinta-
taso määräytyy globaalin hintatason 
ja kysynnän ja tarjonnan perusteel-
la. EU-tukien saamisen ehtona on 
valtava määrä monenlaisia ympä-
ristö- ja luonnonsuojelumääräyksiä.  

Maamme korkeat vaatimukset 
ruoan turvallisuudesta, laadusta, 
eläinten hyvinvoinnista ja ympä-
ristöstä eivät näy nykyisissä mark-
kinahinnoissa, kun kauppaketjut 
käyvät markkinaosuuskilpailua ja 
halpuuttavat elintarvikkeita glo-
baalien markkinoiden hintatason 
perusteella. Onneksi suomalainen 
kuluttaja on vuosien mittaan luot-
tanut kotimaisiin tuotteisiin. Viime 
vuosina on myös uudestaan herät-
ty pohtimaan huoltovarmuuden ja 
omavaraisuuden merkitystä. 

Agronomi MMM Yrjö Ojaniemi jäi 
MTK-Etelä-Pohjanmaan toiminnanjohtajan 
tehtävästä eläkkeelle 1.11.2024. 
Hän aloitti asiantuntijatehtävissä 
MTK:n keskusliitossa 1985 ja siirtyi
MTK-Etelä-Pohjanmaan toiminnanjohtajaksi 2001. 

Mietteitä 40 vuoden 
MTK-uran päätteeksi

Siirtyessäni eläkkeelle toivon, että 
hankintalain, elintarvikemarkki-
nalain ja kilpailulain tarkennuk-
silla elintarvikeketjun tasapainoon 
saataisiin Suomessa konkreettisia 
parannuksia, kuten hallitusohjel-
massa on luvattu. Lisäksi kotimaan 
markkinat tarvitsevat myös uskotta-
van vaihtoehdon, jota on perusteltua 
hakea viennistä. 

MTK:lla on ollut ratkaiseva rooli sii-
nä, että vaikeissakin käänteissä suo-
malaisen maatalouden ääni on saatu 
kuulumaan. Kun aikaisemmin etu-
järjestömme vaikutusvalta perus-
tui osin viljelijöiden suureen väes-
töosuuteen, tänä päivänä MTK:ta 
kuullaan päätöksenteossa asiantun-
temuksen ja osaamisen perusteella. 

MTK-järjestössä tarvitaan osaavia 
ja aktiivisia toimihenkilöitä ja luot-
tamushenkilöitä. Edunvalvonnan 
resursseista tulee huolehtia yhdis-
tyksissä, tuottajaliitoissa ja keskus-
liitossa. Pidetään yhdessä suomalai-
sen maatalouden, viljelijäperheiden 
ja elintarvikeketjun puolta. Kun 
itse siirryn viettämään eläkepäiviä, 
haluan kiittää järjestön toimihenki-
löitä, luottamushenkilöitä ja yhteis-
työkumppaneita näistä 40 vuodesta. 

Yrjö Ojaniemi   
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MTK on lanseerannut uuden mobiilisovelluksen. Se 
tarjoaa sähköisen jäsenkortin kaikille MTK-yhdis-
tysten ja metsänhoitoyhdistysten jäsenille ja kokoaa 
järjestön jäsenviestinnän ja palvelutarjonnan hel-
posti ja nopeasti selailtavaan muotoon. Sovellus 
on helposti ladattavissa Android-puhelimeen Play 
Kaupasta ja iPhoneen App Storesta nimellä ”MTK 
Jäsenet”. 

Mobiiliapin kautta löydät kätevästi jäsenedut, 
MTK:n ajankohtaiset uutiset, jäsenlehdet ja uutis-
kirjeet, lausunnot sekä MTK:n, MTK-liitojen ja met-
sänhoitoyhdistysten tulevat tapahtumat ja verkko-
koulutukset. Lisäksi sovellus tuo esille laajenevan 

Lataa sähköinen jäsenkortti ja 
uusi MTK Jäsenet -mobiilisovellus 

puhelimeesi
kattauksen jäsenwebinaari- ja koulutustallenteita 
MTK-Akatemia-koulutusbrändin alle. Mediaseuran-
nan kautta voit seurata kotimaan medioiden uuti-
sointia maa- ja metsätaloudesta.    

Kirjautuminen sovellukseen tarvitsee tehdä vain ker-
ran, sen jälkeen sovellus muistaa kirjautumisen. Kir-
jautuminen edellyttää, että sinulla on tallennettuna 
henkilökohtainen sähköpostiosoite MTK:n jäsenre-
kisteriin. Käyttäjätunnuksesi sovellukseen on tuo 
sähköpostiosoite, jäsennumeroa sinun ei tarvitse 
kirjautuessa muistaa. Jos et muista salasanaasi, voit 
vaihtaa sen haluamaksesi kirjautumisen yhteydessä. 

Sähköpostiosoitteen voit tarvittaessa lisätä tai tarkis-
taa ottamalla yhteyttä omaan metsänhoitoyhdistyk-
seesi tai MTK-yhdistykseesi. 
 
Huomioithan, että MTK apin jäsenkortilla näkyy 
henkilökohtainen jäsennumerosi. Jäsenlaskussasi 
saattaa sen sijaan näkyä yritysjäsennumero, mikä-
li lasku tulee sinulle yrityksesi nimissä.  
 

Klaus Hartikainen 
jäsenviestintäpäällikkö, MTK
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Kuntapäättäjillä on paljon valtaa muun muassa maan-
käyttöön, kaavoitukseen, hankintoihin, osaamiseen 
ja koulutukseen liittyen. Myös asukkaiden hyvin-
vointiin ja ennaltaehkäisyyn liittyvät asiat, kuten lii-
kuntapaikoista ja teistä huolehtiminen ovat kunta-
päättäjän tehtäviä. Oma aktiivisuus on tärkeää, aina 
voi olla yhteydessä virkamiehiin, taustoittaa ja poh-
tia asioita myös oman poliittisen ryhmänsä kanssa.
Unohtaa ei pidä aluevaaleja, jotka ovat myös tärkeät 
maaseudun sote-palveluiden ja pelastustoiminnan 
säilyttämiseksi kunnassa. Eli, jotta palvelut maaseu-
dulla säilyvät lähellä ja tavoitettavissa. Alueet tekevät 
myös isoja ja monipuolisia hankintoja, joista monet 
liittyvät maaseudun ihmisten ja viljelijöiden muu-
hun yritystoimintaan. 

MTK:n keskusliitto tekee osansa aktiivisuuden lisää-
miseksi ja päättäjän avuksi. Kiitellyn ja jo neljän-
nen kerran tehtävän Kuntapäättäjäoppaan päivitys 
on menossa. MTK:n omat vaaliteemat valmistellaan 
vuoden lopulla ja julkaistaan alkuvuodesta. Verkko-
sivuille kerätään paketti edellä mainituista jokaisen 
tutustuttavaksi ja hyödynnettäväksi. Myös puolu-
eiden johdolle toimitetaan vaalitavoitteemme, jot-
ta ne ovat jokaisen ehdokkaan käytössä. Ehdokkaita 
on hyvä olla mahdollisimman monesta puolueesta, 

Kunta- ja aluevaalit järjestetään ensi vuoden huhtikuussa 13.4.2025. 
Ennakkoon voi äänestää jo 2. - 8.4.2025

Lähtisitkö ehdolle 
kunta- tai aluevaaleihin?

jotta näkökulmat ja yhteistyö valtuustoissa ja muissa 
keskeisissä elimissä olisi mahdollisimman sujuvaa.
Kun vaalit lähestyvät, äänestysaktiivisuutta pyritään 
nostamaan erilaisin toimenpitein.

MTK:laisia siis tarvitaan 
päätöksenteossa

Miksi antaa valtaa niille, jotka eivät varsinkin 
haja-asutusalueiden monipuolisia tarpeita ymmär-
rä? Ehdokkaaksi molempiin voi asettua 4.3.2025 
asti, joten harkinta-aikaa riittää. Mutta mitä pikem-
min teet päätöksen ehdokkaaksi asettumisesta, sen 
enemmän saat aikaa kampanjointiin ja voit hyödyn-
tää vaikkapa joulukuussa alkavaa MTK- Akatemian 
kunta- ja aluevaikuttajakoulutusta ja sen ympärille 
koottavaa verkostoa. Omalta puolueeltasi saat apua 
mainontaan ja koko kampanjointiin. Eli ehdokkaak-
si ja porukalla äänestämään kannattaa lähteä nyt jos 
koskaan!

Tiina Perho
Johdon erityisavustaja MTK



9Etelä-Pohjanmaan MAATALOUSTUOTTAJA

Liiton omia, sektorikohtaisia valiokuntia ovat Mai-
to-, Liha-, Kasvintuotanto- ja Hyvinvointiva-
liokunta. Lisäksi on Kuluttajatyöryhmä, joka toi-
mii samoin periaattein. Näihin kuhunkin valitaan 
yksi liiton johtokunnan jäsen ja lisäksi avoimella 
haulla 4–5 jäsentä, joista vähintään yksi edustaa 
maaseutunuoria. Johtokunta nimeää valiokunnan 
puheenjohtajan.

Horisontaalisia valiokuntia on kolme: Elinkeino- ja 
yrittäjyysvaliokunta toimii jatkossakin MTK-Ete-

Liiton valiokunnat uudistuu – haku päälläLiiton valiokunnat uudistuu – haku päällä

lä-Pohjanmaan ja MTK-Keski-Pohjanmaan yhteisenä. 
Valiokunnassa on kummastakin liitosta 3 henkilöä, 
joista yksi on maaseutunuori. Puheenjohtajana toi-
mii keskusliiton valiokunnan jäsenenä oleva henkilö.
Maa- ja ympäristöpoliittinen valiokunta toi-
mii edelleen MTK-EP:n, MTK-KP:n, ÖSP:n ja liitto-
jen alueen metsänhoitoyhdistysten yhteisenä valio-
kuntana. MTK-Etelä-Pohjanmaa nimeää 2 edustajaa 
(joista toinen on maaseutunuori) ja muut yhden 
edustajan.

Liiton johtokunta on pohtinut valiokuntajärjestelmän uudistamista. 
Pitkän pohdinnan ja harkinnan jälkeen päädyttiin osaltaan 
säilyttämään vanhaa yhteisten valiokuntien osalta, mutta 
sektorikohtaiset valiokunnat uudistetaan perusteellisesti. 
Uudistuksilla tavoitellaan entistä tehokkaampaa ja vaikuttavampaa 
valiokuntatoimintaa

Muutoksia tulee riista- ja metsävaliokuntien osal-
ta ja nämä yhdistetään uudeksi Maakuntavalio-
kunnaksi. Uuden valiokunnan kokoonpanoksi on 
mietitty 2 henkilöä liiton nimeämänä ja 2 luottamus-
henkilöä ja 2 toimihenkilöä alueen metsänhoitoyh-
distyksistä. Lisäksi valiokuntaan osallistuu kutsut-
taessa riistapuolen edustajia.

Maaseutunuorten valiokunta pienenee valin-
ta-alueita muuttamalla. Jatkossa valiokunnan valin-
ta-alueita on neljä ja lisäksi kaksi avointa paikkaa on 
avoimessa haussa koko alueelta. Lisäksi valiokuntaan 
kuuluvat: nuorten edustaja johtokunnassa, SeAMK:n 
edustaja, edustaja keskusliiton maaseutunuorten 
valiokunnassa, sekä mahdollinen keskusliiton joh-
tokunta- tai metsäjohtokuntaedustaja. Täten valio-
kunnan koko on muita valiokuntia suurempi. Maa-
seutunuorten valiokunnalle päätettiin myös laatia 
vuosittain oma budjetti.

Kuluttajatyöryhmä
Kasvintuotanto-
valiokunta

Maitovaliokunta

Lihavaliokunta

HyvinvointivaliokuntaHakulinkki: 
https://www.lyyti.in/

Valiokuntahaku

Seuraaviin liiton valiokuntiin on avoin haku nyt!
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Elokuussa Suomussalmella hakkuun yhteydessä 
tapahtunut raakkutuho nosti raakut koko kansan 
tietoisuuteen. Epäilemättä moni kuuli raakuis-
ta ja niiden uhanalaisuudesta ensimmäistä ker-
taa elämässään.

Uutisoinnin polttopisteessä oli luonnollisesti puu-
ta ostanut metsäteollisuusyritys ja puunkorjuus-
ta vastannut koneyritys. Vaikka syyttävä sormi 
ei Suomussalmen tapauksessa metsänomistajaan 
kohdistunutkaan, varmasti myös moni metsän-
omistaja tunsi helpotusta, ettei kyseinen rikko-
mus tapahtunut omassa metsässä. Voisiko saman-
kaltainen tilanne toistua oman metsän hakkuun 
yhteydessä? 

Suomussalmen tapausta tutkitaan aiheellises-
ti törkeänä luonnonsuojelurikoksena, josta tul-
laan aikanaan langettamaan tuomio. Tapaus on 
kuitenkin käynnistänyt laajan yhteiskunnalli-
sen keskustelun metsäalan toimintatavoista, vas-
tuullisuudesta ja lainsäädännön muutostarpeista. 
Tämän keskustelun hulinassa uhkaa maanomista-
jan oikeusturva jäädä huomioimatta.

Toimintaa ohjataan lakien ja 
metsäsertifioinnin keinoin

Kaiken laillisen toiminnan perustana on tieten-
kin laki ja asetukset. Metsälaki, luonnonsuojelu 
ja vesiensuojelulaki ovat metsäalan kaikkea toi-
mintaa ohjaava perusta. Maanomistajien on voita-
va luottaa alan ammattilaisten laadukkaaseen toi-
mintaan ja siihen, että lainsäädäntöä noudatetaan.

Lain lisäksi toimintaa ohjaa metsäsertifioin-
ti. Suomessa yli yhdeksänkymmentä prosenttia 
talousmetsistä on PEFC-sertifioituja. Kaikki met-
sänhoitoyhdistyksen jäsenet kuuluvat ryhmäser-
tifioinnin piiriin, ja lähes kaikki metsäalan organi-
saatiot Suomessa noudattavat PECF-sertifikaattia. 
PEFC-sertifiointi edellyttää vesistöjen ja lähtei-
den varteen suojavyöhykettä, joka on keskimää-
rin vähintään 10 metriä leveä ja minimissään joka 
kohdassa 5 metriä leveä.

Suojeluasioissakin täytyy kunnioittaa 
yksilön oikeusturvaa

Suomussalmen Hukkajoen tapauksen jälkeen 
ympäristöministeri Mykkäsen aloite ja vetoomus 

Lajisuojelun hulinassa Lajisuojelun hulinassa 
uhkaa maanomistajan uhkaa maanomistajan 
oikeusturva jäädä huomiottaoikeusturva jäädä huomiotta

puunostajille vapaaehtoisen suojavyöhykkeen jät-
tämisestä oli erikoinen ja hätiköity reaktio. Taus-
talla oli ELY-keskusten suositus jättää vähintään 
45 metrin suojakaistat raakkupuroihin.  Metsän-
omistajan näkökulmasta ongelmalliseksi tilanteen 
tekee, että kyseessä on suositus, ei juridisesti vel-
voittava määräys.  Mikäli hakkuukohteella on lain 
perusteella suojeltu kohde, jonka suojelemisek-
si vaaditaan leveämpää suojakaistaa, voi metsän-
omistaja saada hakkuutulojen menetyksestä kor-
vausta jo tällä hetkellä voimassa olevien lakien 
perusteella.

Toteutuessaan esityksen mukaisilla suojakais-
toilla olisi isoja taloudellisia vaikutuksia. Mikäli 
puunostajat eivät osallistu taloudellisen menetyk-
sen kattamiseen, kustannukset jäisivät kokonaan 
maanomistajille. Tällaista esitystä ei voi millään 
pitää oikeudenmukaisena. Jos taas leveämmät suo-
jakaistat toteutetaan lain muutoksella, tulee omai-
suuden käyttöä rajoittavaan lakiin liittää korvaus-
velvollisuus. Päätösoikeus vapaaehtoisen suojelun 
toteuttamisesta pitää olla jatkossakin metsän-
omistajalla, ei puiden ostajilla eikä viranomaisella.

Haluttuun suojelutasoon pääseminen 
vaatii toiminnan kehittämistä

MTK on tehnyt aloitteen luontoarvojen ottamises-
ta osaksi metsänhoitoyhdistysten puukauppojen 
kilpailutusta valtakirjakauppapalvelussa. Palve-
lussa puunostajille annetaan mahdollisuus tarjota 
rahallista korvausta suojavyöhykkeistä ja osoittaa 
näin toimintansa vastuullisuus myös käytännös-
sä. Tämä olisi myös konkreettinen avaus luonto-
arvomarkkinoiden kehittämiseksi, jonka puoles-
ta MTK onkin puhunut jo jonkin aikaa.

Oma ongelmansa uhanalaisten lajien suojelun 
ympärillä on vaikeudet paikkatiedon saatavuu-
dessa. Lajitiedon saatavuuteen liittyvä ongelma 
ei kosketa ainoastaan raakkuja vaan myös montaa 
muuta luonnonsuojelulailla turvattua lajia, joita 
koskeva paikkatieto on ns. sensitiivistä lajitietoa, 
eli se ei ole täysin julkista. Mahdollisuudet turva-
ta uhanalaisen lajien elinympäristöt paranevat, 
kun tieto lajin esiintymisestä on maanomistaji-
en ja metsäalan ammattilaisten käytössä jo met-
sätalouden toimenpiteitä harkittaessa ja niiden 
suunnittelua tehtäessä.  MTK on kannanotoissaan 
vaatinut myös ELY-keskuksen ohjeiden ja toimin-

tamallien yksiselitteisyyttä esim. siinä, mikä on 
lainsäädännön nojalla pakollista ja mikä vapaa-
ehtoisuuteen perustuen suositeltavaa.  
Metsänomistajat ovat aidosti kiinnostuneita 
arvokkaiden luontokohteiden suojelemisesta. Vaa-
timusten sijaan tulisi kuitenkin kehittää vapaaeh-
toisuuteen ja markkinamenetelmiin perustuvaa 
lisäsuojelua. Tiede- ja tietopohjaisen toiminnan 
kehittäminen on välttämättömänä, ja MTK onkin 
laatimassaan monimuotoisuuden tiekartassa 
tukeutunut parhaaseen käytettävissä olevaan tut-
kimustietoon.  MTK:n julkaisemaan monimuotoi-
suuden tiekarttaan voi tutustua osoitteessa: www.
mtk.fi/luonnon-monimuotoisuus

Mikko Syri 
kenttäpäällikkö 
MTK Metsänomistajat
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Testaa tietosi tilasi  
turvallisuudesta

MTK:n ja LähiTapiolan yhdessä tuottama verkkokurssi on 
suunnattu maatilayrittäjille. Aineisto koostuu maatilan 
turvallisuuteen ja riskienhallintaan liittyvistä aiheista.   

Testin löydät MTK Oivan moodlen oppimisympäristöstä 
nimellä paloturvallisuus.

Kysy lisää:  
LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa  06 534 2100 

lahitapiola.fi/maatilat

Tapasin tuttavani, joka uusi lämpökeskusta uuteen 
uskoon. Lämmitysmuodoksi oli valikoitunut perin-
teinen kiinteän polttoaineen lämpökeskus, eli tutum-
min stokeri. Työmaan edetessä oli käynyt selväksi, 
että siihen tulisi asentaa myös turvalaitteita takapa-
lon varalta. Nyt isäntä mietti, että onkohan kuinka 
vakavaa, jos ohjeen jättää noudattamatta. 
Omalla stokerilämmittäjän kokemuksellani kerroin 
hänelle, ettei yhtään anturia asenneta vakuutusyh-
tiön vuoksi, vaan oman mielenrauhan. 

Turvallisuus ennen kaikkea 

Oman tilan toimintaympäristölle sokeutuu helpos-
ti. Useissa onnettomuuksissa on perussyynä ihmis-
ten huolimattomuus tai laitteiden väärinkäyttö. Maa-
tilalla toimii usein monta sukupolvea. On tärkeää 
huolehtia, että kaikki osaavat käyttää eri alkusam-
muttimia ja tietävät mistä ne löytyvät. Onnistunut 
alkusammutus estää vuosittain lukuisia paloja kehit-
tymästä suurvahingoiksi.

Suomen maatiloilla palaa keskimäärin joka toinen 
päivä. Yleisimpiä ovat sähkölaitteistoperäiset palot. 

Saankohan mitään korvausta, 
jos tuo tuosta palaa?

Ladattavien laitteiden ja aurinkopaneelien yleistyes-
sä niihin liittyvät riskit ovat kasvussa. Viime vuosi-
na aurinkosähköjärjestelmistä on aiheutunut vuosit-
tain kymmenkunta tulipaloa, joiden syynä on usein 
ollut virheellinen asennus.

Etelä-Pohjanmaan palovahinkotilastoissa koros-
tuu kiinteän polttoaineen lämpökeskukset. Eniten 
vahinkoja sattuu keväällä, kun kelit lämpenee. Ylei-
sin rakennuspalon aiheuttaja lämpökeskuksessa on 
takatuli, ja siihen liittyvät puutteelliset tai vioit-
tuneet turvajärjestelmät. Lämpökeskuksen sään-
nöllinen siivoaminen ja huoltaminen ovat parasta 
paloturvallisuutta. Hyviä käytännön neuvoja kiin-
teän polttoaineen lämmitysjärjestelmien palotur-
vallisuudesta huolehtimiseen löytyy tänä kevää-
nä valmistuneesta oppaasta, jonka toteutimme 
yhteistyössä Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitoksen 
kanssa. Opasta on saatavilla painettuna ja sähköisenä.  
 
Edellisten lisäksi palovahinkotilastoissa korostuu 
moottoriajoneuvot. Etenkin tuotantotilojen yhtey-
dessä tai välittömässä läheisyydessä säilytettävissä 
koneissa tulee käyttää päävirtakytkintä. 
 

Paloturvallisuutta pyritään lisäämään 
maatalousyrittäjille suunnatun 
verkkokurssin muodossa

Maatilapalojen ennaltaehkäisemiseksi LähiTapiola 
ja MTK ovat yhdessä julkaisseet kesäkuussa palotur-
vallisuuden verkkokurssin. Kurssi valottaa keskeisiä 
paloturvallisuuteen liittyviä riskejä ja keinoja, joil-
la näitä riskejä voidaan välttää. Suuri painoarvo on 
sähkölaitteiden aiheuttamien palojen torjunnassa.
Kurssi on tarkoitettu MTK:n jäsenille ja edellyttää 
kirjautumisen MTK:n OIVA-verkko-oppimisympä-
ristöön. 

Verkkokurssin suorittaminen kestää noin 20 minuut-
tia. Kurssiin sisältyy lopputesti, jolla voi mitata, mitä 
kurssista jäi mieleen. Testin suorittaneiden kesken 
arvotaan puolivuosittain jauhesammutin.

Sini Ritamäki 
LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa



12 Etelä-Pohjanmaan MAATALOUSTUOTTAJA

 Valokuvaaja Tuukka Kiviranta

Kasvintuotannossa 
tuotantokustannuksiin 
voidaan vaikuttaa mo-
nella tavoin. Esimerkiksi 
lannoitekaupassa hyvällä 
etukäteissuunnittelulla voit 
vaikuttaa jo paljon. Hankitko 
aina samaa lannoitelaatua 
vai teetkö  viljelysuunnitel-
man ja ravinnetaselaskelmia? 
Näiden avulla voit välttyä 
hankkimasta ravinteita, joita 
pellossa jo mahdollisesti on. 
Pystyt myös laskemaan han-
kittavat lannoitteet ravinne-
tarpeiden mukaan.

Myös hankintoja jaksotta-
malla voit vaikuttaa kustan-
nuksiin. Nyt niin tuotanto-
panosten kuin tuotettavien 
hyödykkeidenkin hinnat 
saattavat muuttua äkillisesti. 
Jaksottamalla hankintoja voit 
vaikuttaa keskihintaan. Voit 
myös tilanteen mukaan ostaa 
tuotantopanoksia varastoon 
yli tarpeen tuleville satokau-
sille, mikäli hinta tilakohtai-

Tunnetko tuotantokustannuksesi?
sesti tuntuu sopivalta. 
Edullisessa markkinatilan-
teessa rahoituksellakin 
hankittavat ylimääräiset 
tuotantopanokset voivat 
osoittautua toimivaksi rat-
kaisuksi, rahoituksen korot ja 
kulut saattavat tulla edulli-
semmaksi kuin mahdollinen 
tuotantopanosten hintojen 
nousu. 

Tunnista tilan kiinteät kus-
tannukset! Niiden osuus 
on helposti yli puolet kaikista 
kustannuksista. Kiinteiden 
kustannusten vaikutus ka-
tetuottoon on huomattava. 
Tilakohtaiset kone- ja raken-
nuskustannukset vaihtelevat 
suuresti riippuen sidotun pää-
oman määrästä sekä jäännö-
sarvoista, jotka vaikuttavat 
laskennallisiin korkovaati-
muksiin ja poistoihin. Myös 
koneiden ja rakennusten kun-
nossapito ym. kulut luetaan 
kiinteisiin kustannuksiin. 

Tiedätkö mitkä ovat  pellon 
kulut? Pellon kuluina otetaan 
huomioon oman pellon korko 
sekä ojituksen poisto, korko 
ja kunnossapitokulut. Vuok-
rapeltojen osalta maksetut 
vuokrat. Kaikilla laskennal-
lisilla kuluilla ei kuitenkaan 
ole suoraan vaikutusta tilan 
maksuvalmiuteen. Ei tule 
myöskään unohtaa työkus-
tannusta ja oman työn palk-
kavaatimusta.

Sadon hintakiinnitykset 
kannattaa myös huomioida. 
Viime vuosina viljelysopimuk-
set ja hintakiinnitykset ovat 
herättäneet keskustelua. 
Erityisesti viljelysopimuksiin 
kannustetaan, jolloin tuotet-
tavalle sadolle on varma me-
nekki. Sadon hintakiinnitykset 
ovat hyvä tapa tasata mark-
kinariskiä. Voidaan kiinnittää 
vain osa sadosta tai voidaan 
tehdä hintakiinnityksiä pitkin 
vuotta markkinatilanteen 

mukaan ja vaikuttaa näin 
saatavaan keskihintaan. 
Lannoite- ja siemenkustan-
nukset ovat usein tiedossa 
jo hyvissä ajoin, jolloin on 
vertailupohja olemassa hin-
takiinnityksille.  

Nyt esimerkiksi maailman 
parantuneet satonäkymät 
painavat viljan hintoja Suo-
messakin ja hinnat ovat jopa 
30-40€/tn alempana kun 
esimerkiksi vuodenvaihteessa 
tarjolla olleet hintakiinni-
tykset. Toki tilanne voisi olla 
toisinkin päin, kyse on riskin 
tasaamisesta. Sama pätee 
tuotantopanoskauppaan. 

Jussi Ala-Saari
ProAgria Etelä-Pohjanmaa

Kiinnostaako ProAgria 
työnantajana?
Kiinnostaako ura ProAgriassa? Olemme va-
kavarainen ja arvostettu työnantaja. Työnteki-
jämme arvostavat joustavaa työotetta ja yhteen 
hiileen puhaltavaa työyhteisöä. Jos työura meillä 
kiinnostaa, jätä avoin hakemus ja kurkkaa olisiko 
meillä jo nyt sinulle sopivaa työtä tarjolla. 
proagria.fi/rekry

Tuotantokustan-
nuslaskelmat saat 
Neuvo-palveluna 
ProAgrialta

MAINOS



13Etelä-Pohjanmaan MAATALOUSTUOTTAJA

LUOTETTAVAA KUMPPANUUTTA
-  kumppaniksi asiantunteva tiimi, jolla tutkittua 
 tietoa ja käytännön kokemusta
-  tiivistä yhteydenpitoa
RATKAISUJA
- strategian suunnittelu
- tilitoimistopalvelut
-  laskelmat kaikkiin tarpeisiin
-   viljelysuunnitelmat
-  omistajanvaihdokset
- ruokintasuunnitelmat 
+ sekä paljon muuta, ota yhteyttä ja 
jatketaan keskustelua!

Yrityskokonaisuuden  
ammattimaista johtamista
Kun kumppaninasi on tuotannon, talouden ja 
johtamisen asiantuntijat, käytössäsi on Suomen 
paras osaaminen. 

Hae asiantuntijaa proagria.fi    

Jätä yhteydenottopyyntö
proagria.fi/tilaus

#onnistummeyhdessä

MAINOS

Maatalousyrityksen inves-
toinnin pitäisi parantaa 
kannattavuutta ja lisätä 
liikevaihtoa. Isojen investoin-
tiensuunnittelu tulisi aloittaa 
käymällä avointa keskustelua 
osakkaiden ja mahdollisten 
jatkajien kanssa investointi-
halukkuudesta. Keskustelussa 
tulisi käydä läpi, mihin ollaan 
valmiita sitoutumaan ja mitä 
investoinnin toteuttaminen 
tarkoittaa. Samalla on hyvä 
päivittää strategia ja visio 
vastaamaan tulevaisuuden 
suunnitelmia. 

Kontaktoi heti rahoittajia. 
Jo alkuvaiheessa olisi hyvä 
ottaa yhteyttä pankkiin sekä 
meijeriin tai teurastamoon ja 
selvittää heidän suhtautumis-
taan investointiin. Jos suun-
nitteilla on uuden tuotanto-
rakennuksen rakentaminen 
tai vanhan laajentaminen, 

Investointia pitää pureskella huolella
myös ympäristöviranomai-
selta pitää varmistaa, onko 
ympäristöluvan saaminen 
mahdollista. 

Karkea kustannusarvio on 
tärkeä hahmotella hyvin var-
hain. Sen avulla on mahdollis-
ta tehdä päätös investoinnin 
toteuttamisesta.

Suunnitteluvaiheessa on 
vuorossa piirustusten teko ja 
kustannusarvion tarkennus. 
Tämän jälkeen maksuval-
miuslaskelma voidaan päivit-
tää, minkä jälkeen pankkien 
kilpailutus ja lainaneuvottelut 
on mahdollista aloittaa. Jos 
kyseessä on uuden tuotan-
torakennuksen tekeminen, 
pitäisi tässä vaiheessa pohtia 
myös tuotannon kasvat-
taminen ja mahdollinen 
peltopinta-alan lisääminen 
vastaamaan investoinnin jäl-

keistä aikaa. Myös työvoiman 
riittävyyttä ja yhteistyöku-
vioita olisi hyvä pohtia tässä 
vaiheessa. Rakennuspaikan 
valinta ja sen infran suun-
nittelu on olennainen osa 
suunnitteluvaihetta. 

Onnistunutta suunnittelu-
vaihetta tukee tutustuminen 
erilaisiin tilakokonaisuuksiin 
ja rakennusratkaisuihin. Erilai-
siin toiminnallisuuteen vaikut-
taviin ratkaisuihin kannattaa 
suhtautua avoimesti. Jos 
esimerkiksi Slalom-lannan-
poisto on uusi asia, siihen voi 
tutustua vaikka konttaamalla 
lantakuilustossa. 

Seuraavaksi vuorossa on 
rakennus- ja ympäristölupien 
hakeminen. Investointitukiha-
kemus voidaan jättää hyvissä 
ajoin, kunhan liiketoiminta-
suunnitelma, kustannusarvio, 

rakennus- ja ympäristölupa 
sekä pankin luottolupaus 
ovat olemassa. Kun luvat on 
haettu ja investointitukiha-
kemus jätetty, on vuorossa 
rakentamisen kilpailuttami-
nen ja urakoitsijoiden valinta. 
Rakentaminen on mahdollista 
aloittaa, kun luvat ovat kun-
nossa ja investointitukipäätös 
saatu. Rakentamisvaiheen 
jälkeen on tärkeää, että 
voimavaroja on vielä jäljellä 
käyttöönottoa ja tuotannon 
ylösajoa varten.

Menestystä investoinnin 
suunnitteluun! Vuoden 
2025 investointihakemus-
ten jättöpäivät ovat 15.01.,  
15.03.2025, 15.08.2025 ja  
15.10.2025.

Mirva Pietilä
ProAgria Etelä-Pohjanmaa
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Ruokaketjussa toimii suuri määrä yrityksiä jakau-
tuneena vertikaalisesti useammalle eri portaalle. 
Suomen ruokamaakuntana tunnettu Etelä-Pohjan-
maa on erinomainen esimerkki tästä moniportaises-
ta rakenteesta. Alueella on merkittävä määrä sekä 
alkutuotannon että jalostuksen toimijoita ja maata-
louden vahvat perinteet ovat tehneet siitä johtavan 
maakunnan erityisesti maidon-, lihan- ja viljantuo-

tannossa. Alueella tuotetaankin jopa kaksi kolmas-
osaa Suomen ruoasta, mikä korostaa sen roolia kan-
sallisesti merkittävänä ruokamaakuntana.

Periaatteessa voitaisiin ajatella, että markkinatalou-
den lainalaisuuksien mukaisesti parhaimpaan loppu-
tulokseen päästäisiin, kun jokainen markkinoilla ja 
sen osa-alueilla toimiva yritys pyrkii maksimoimaan 
oman hyvinvointinsa ja kilpailemaan mahdollisim-
man tehokkaasti. Elintarvikeketjun moniportaisuu-
desta ja erilaisista mahdollisista markkinahäiriöis-
tä johtuen näin ei kuitenkaan aina ole. Yksi tällainen 
mahdollinen markkinahäiriö on neuvotteluvoiman 
epätasapaino, joka on elintarvikeketjulle tyypillinen 
ilmiö. Eri portailla toimii hyvin erikokoisia toimi-
joita ja viimeistään ketjun loppupäässä elintarvik-
keita vähittäismyyntiin ostavien päivittäistavara-
kauppojen markkina on hyvinkin keskittynyt. Nämä 
kokoerot ja vaihtoehtojen vähäisyys usein aiheutta-
vat edellä mainittua epätasapainoa.

Alkutuottajat kohtaavat elintarvikeketjun monipor-
taisuudesta ja neuvotteluvoiman epätasapainosta 
johtuvat ilmiöt hyvin konkreettisesti. Etelä-Pohjan-
maalla, missä on paljon pieniä alkutuottajia ja paikal-
lista jalostusta, tasapuolinen markkinatiedon jakau-
tuminen on erityisen tärkeää alueen elintarvikealan 
toimijoiden kannattavuudelle ja elinvoimaisuudelle. 
Alkutuottajia on lukumääräisesti paljon siinä missä 
taas heistä seuraava ostajaporras on usein keskitty-
nyt. Usein myös markkinatieto on tässä neuvotte-
lusuhteessa epätasapainoisesti jakautunut. Jatkossa 
onkin syytä pohtia sitä, miten markkinatieto ketjus-
sa saataisiin jakautumaan tasapainoisemmin eri por-
taiden välillä. Alkutuottajien on myös itsensä hyvä 

Kohti tasapainoisempaa ruokaketjua
huomioida lainsäädännön tarjoamat mahdollisuudet 
vastata neuvotteluvoiman epätasapainoon. Tuotta-
jaorganisaatiojärjestelmä tarjoaa alkutuottajille puit-
teet voimien yhdistämiseen ja toiminnan tehostami-
seen yhteistyön avulla.

Ruokaketjun tehokkaan toiminnan kannalta on 
ymmärrettävä, että kaikki ketjussa toimivat yri-
tykset tarvitsevat toisiaan, jotta ketju voisi toimia 
tehokkaasti. Etelä-Pohjanmaan alueella yhteistyön 
merkitys korostuu, ja se näkyy alueen innovatiivi-
sessa lähestymistavassa ruokaketjun kehittämiseen. 
Alueella on panostettu erityisesti paikallisiin ruo-
kaketjuihin ja yritysten väliseen yhteistyöhön, joi-
den avulla alueen tuottajat ja yritykset voivat vastata 
sekä paikallisten että valtakunnallisten markkinoi-
den tarpeisiin. Kuitenkin esimerkiksi neuvottelu-
voiman liian epätasapainoinen jakautuminen on 
omiaan aiheuttamaan häiriöitä tämän yhteispelin 
toimivuudelle. Näitä häiriöitä korjaamaan tarvitaan 
elintarvikemarkkinalain kaltaista sääntelyä, jonka 
avulla pystytään puuttumaan epäreiluina kauppa-
tapoina ilmenevään neuvotteluvoiman hyväksikäyt-
töön. Vieläkin tärkeämpää on ennaltaehkäistä näitä 
epäreiluja kauppatapoja. Tähän ennaltaehkäisevään 
työhön elintarvikemarkkinavaltuutetun toimiston 
työssä tullaan jatkossa kiinnittämään entistä enem-
män huomiota muun muassa antamalla hyviä kaup-
patapoja koskevia suosituksia, ehdotuksia ja lausun-
toja niin sanotun perinteisen markkinavalvontatyön 
ohella.

Jarno Sukanen 
Elintarvikemarkkinavaltuutettu
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Tehokkaaseen 
sorkka hygieniaan

Navetan 
viilennykseen

Ammattimaiseen
sorkanhoitoon

Lehmien 
hyvinvointiin

Erittäin VAKAA 
LIUOS kelatoitujen 
mineraalien ansiosta

Pysyy tehokkaana 
jopa 250 LÄPI­
KÄYNTIÄ

TODISTET TA VASTI 
tehokas 
sorkka kylpy tuote

GDS ELECTRIC 
-sorkanhoitoteline

AQUASTAR ULTIMATE 
-vesipeti

Tuulettimet
ja puhaltimet

kaikkiin tarpeisiin

Ammattilaisten ominaisuuksilla 
varustettu kohtuuhintainen 

sorkanhoito teline.

Vesipedin ansiosta
Aquastar Ultimate vähentää 
painopisteitä ja mahdollistaa 

optimaalisen verenkierron
 korkeampi maitotuotos

 󶬾󶬾 Coolibri-helikopterituulettimet
 󶬾󶬾 Coolibri Spinboy Ii
 󶬾󶬾 Coolibri Agile Easy  
ja Agile Smart 130

 󶬾󶬾 LAC®- 
viilennyspuhallin

 󶬾󶬾 Multifan
 󶬾󶬾 Cyclone 360

Kysy myös muita 
vaihtoehtoja.

Lisävarusteina 
GDS ELECTRIC 

-sorkanhoitotelineeseen:
 󶬾󶬾 Takajalan W-lisätuki
 󶬾󶬾 Siirtopyörät (rengassarja)
 󶬾󶬾 Hydraulinen takaporttiLateksipatja

Aqua board®

Pintamatto

Vesitasku

Edelläkävijän ratkaisut kannattavaan tuotantoon
Yhteistyössä meijereiden tuottajapalvelujen kanssa

KYSY LISÄÄ
MYYJILTÄMME:

• Tero Savela, 044 284 1160
• Kari Kangasniemi, 040 515 2490

• Jukka Lähetkangas, 050 432 0303

INVESTOINTITUOTTEET
• Tuomas Wilen, 050 541 3112

• Pasi Niemi, 040 544 9036
Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@finnlacto.fi

TUOTANTOTARVIKKEET

www.finnlacto.fi

1980
–202

4

FinnHake Oy
Tarjoa meille harmaaleppää. 

Ostamme sitä jatkuvasti.

Ota yhteyttä 0500–517 226

finnhake@agrolink.fi

HARMAALEPPÄ

MTK-Etelä-
Pohjanmaa
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Yhdistysten 
tapahtumista 
poimittua

 MTK-Ylistaro oli mukana omalla pisteellä Hanhikosken lasten 
maatalousnäyttelyssä. Onnenpyörä viuhui ja maataloustietoutta 

kysymyksissä. Tapahtumassa kävi noin 1200 kävijää.

 MTK-Vähäkyrö oli 
mukana alueen eskareille ja 

ekaluokkailaisille järjestetyssä 
luontotapahtumassa, jossa 
n. 100 lasta kiersi erilaisia 
infopisteitä ja MTK tarjosi 
makkarat ja puuhavihkoja.

MTK-Kortesjärvi oli jälleen mukana Rantamajan 
lastentapahtumassa. Noin 250 henkeä vieraili 
tutkimassa eläimiä ja muita puuhapisteitä.

Lapsille järjestettyjä 
tapahtumia
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Virkisysilta Kauhajoella

 MTK-Kauhajoen virkistäytymisilta Majaniemessä. Saunomista, 
uimista, iltapalaa ja mukavaa yhdessä oloa.

 Kurikan, Jurvan ja Jalasjärven MTK-
yhdistykset olivat mukana Kurikan 
sadonkorjuutorilla MTK-Etelä-

Pohjanmaan osastolla. Onnenpyörä 
pyörähteli ja alkuperävisaa 

tutkailtiin ahkerasti.

MTK-Ilmajoen vuoden 
maaseutuyritykseksi valitun Vallin 
kalkkunatilan Annastiina ja Antti 

luovuttivat kalkkunaviikolla 
kalkkunanlihaa Ilmajoen yläkoulun 
kotitaloustuntien käyttöön. Samalla 
MTK-Ilmajoki veivät koululle Kokkaa 
kotimaista -kampanjan materiaalit.

Tempauksia

Härmänmaan Elojuhla 
Lapualla

Lapualla järjestettiin lokakuussa Lapuan, Tiistenjoen, 
Alahärmän, Ylihärmän ja Kauhavan MTK-yhdistysten 

yhteinen Elojuhla. Paikalle saapui ~200 tuottajaa 
nauttimassa toistensa seurasta, hyvästä ruoasta, 

puheista ja illan esiintyjistä. Illan kruunasi Vuoden 
maatalousyrittäjä -palkinnot!
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Kurikkalaisella Alangon 
tilalla tuotetaan biokaasua 
kalkkunahallien lämmittämiseen 
lähinnä oljesta. Biokaasulla 
korvataan öljyä ja prosessissa 
syntyvä mädäte hyödynnetään 
lannoitteena.

Kuusi vuotta Alangon kalkkunatilalla yrittäjinä toi-
mineille Mari ja Sami Alangolle ajatus omasta bio-
kaasutuotannosta tuli sukupolvenvaihdoksen yhtey-
dessä. Tilaa aiemmin isännöinyt Marin isä Asko 
Latvala oli jo aiemmin pohtinut asiaa ja esitteli sitä 
jatkajille.

”Keskustelut konsulttiyrityksen kanssa sytyttivät 
meissäkin lopullisen kipinän. Biokaasutuotannossa 
houkutti energia- ja lantaomavaraisuus eli energi-
aa on koko ajan saatavissa omasta tuotannosta kor-
vaamaan öljyä ja sähköä, samoin lannoitetta korvaa-
maan ostolannoitteet”, Sami kertaa.

”Energiantuottajana meillä on tulevaisuudessa 
myös hyvät mahdollisuudet laajentaa ja monipuo-
listaa biokaasutuotantoa omana tuotantomuotona 
liikennepolttoaineeksi asti.”

Metenerin kuivamädätystekniikkaan perustu-
va biokaasutuotanto alkoi kahdessa laakasiilon kal-
taisessa reaktorissa joulukuussa 2021. Alangot ovat 
nykyisin mukana Metenerin toiminnassa.

Panostoimisessa mädätyksessä käytettiin aluksi 
kalkkunanlantaa, nurmea ja olkea. Menetelmässä 
kuivat syötteet siirretään pressun alle reaktoriin ja 
niiden päälle lisätään mädätystä kiihdyttävää kier-
tävää nestettä. 

Reaktorit toimivat limittäin, joten kaasua syntyy 

koko ajan. Panoksen viipymä on maksimissaan kol-
me kuukautta.

Biokaasua oljesta

Tilalla on ollut pitkään kalkkunoita. Kasvatuspaik-
koja oli tilan siirtyessä Marille ja Samille 12 000 lin-
nulle, mutta saneeraamalla vanha sikala kalkkuna-
kasvattamoksi määrä nousi 16 000 lintuun.

Nyt tilalla on siirrytty tuottamaan biokaasua pel-
kästään oljesta sekä nurmesta. Kalkkunanlanta 
hyödynnetään sellaisenaan lannoitteena omilla ja 
sopimuspelloilla.

”Vaikka lanta parantaa oljen joukossa hieman 
kaasun metaanipitoisuutta, kaasumäärään sillä ei 
ole juuri vaikutusta. Kanttipaaleilla reaktorin täyttä-
minen on helpompaa, samoin mädätteen jälkimark-
kinointi”, Sami luettelee etuja.

Väkevä kalkkunanlanta on hänen mukaansa 
rahanarvoista tavaraa, jolla on markkinat. Syötteiden 

seassa se laimenee eikä syntynyttä mädätettä saa 
myydä.

”Käytämme lannoitteena omilla pelloilla kaiken 
syntyvän biomassan ja kalkkunanlannasta osan. 
Lopun lannan myymme. Pelkän oljen käyttäminen 
laitoksessa mahdollistaa energian tuottamisen ilman 
kotieläintuotantoakin”, hän huomauttaa

Huomattavat säästöt

Reaktorissa kuluu vuodessa 800 noin 600-kilois-
ta kanttipaalia. Sillä laitos tuottaa vuodessa noin 
125 000 kuutiota ja 800 megawattituntia biokaasua, 
josta laitos kuluttaa noin kymmenyksen.

”Investointia suunnitellessa tavoitteena oli säästää 
lämmityskustannuksissa 30 000 öljylitran verran 
vuodessa. Kaasuntuotantomäärät ovat olleet hyviä ja 
laitos on tuottanut kolminkertaisen määrän energi-
aa eli vuotuinen kustannusten säästö on huomattava. 
Laitoksen takaisinmaksuaika laskettiin 10 vuodeksi, 

Oljesta biokaasuaOljesta biokaasua

Kurikkalaisen Alangon tilan biokaasulaitoskokonaisuus, jossa oikealla paalikenttä, sitten reaktorihalli, nestesäiliö sekä raakakaasuvarasto. Laitoksesta lähtee 
kaasuputki kahden kalkkunahallin yhteydessä olevaan pannuhuoneeseen. Edessä syntynyttä mädätettä.

Sami Alangon mukaan 
biokaasulaitos toimii 
nykyisin kasvipohjalta, 
sillä sen merkittävin 
syöte on olki sekä osin 
nurmi. Varastossa on 
paaleja noin vuoden 
kiertoon. Aiemmin 
syötteenä käytettiin 
myös kalkkunanlantaa, 
joka nykyisin 
menee sellaisenaan 
lannoitteeksi.



19Etelä-Pohjanmaan MAATALOUSTUOTTAJA

mutta energiakustannusten noustua se on lyhenty-
nyt”, Sami laskee.

Koko kaasutuotanto menee ainakin toistaiseksi 
kaasupolttimen ja kattilan kautta pelkästään kalk-
kunahallien lämmittämiseen, koska siellä lämmön 
tarve on suuri. 

Kun kesällä lämpöä tarvitaan vähemmän, kaasun-
tuotantoa säädetään viipymää pidentämällä. Säh-
könkulutus on tilalla pientä eikä sen tuottaminen 
ole taloudellisesti järkevää.

Alangon biokaasulaitoksen kustannusarvio oli 
noin puoli miljoonaa euroa ja investointitukea sii-
hen sai 50 prosenttia.

”Tämä oli suurin laitos, johon meidän tilalla oli 
taloudellisesti mahdollista investoida. Liikevaihtoa 
se ei lisää, mutta tuo huomattavat kustannussäästöt 
sekä lämmitys- että lannoituskustannuksiin ja toi-
saalta turvaa myös huoltovarmuutta”, Sami korostaa.

Teksti ja kuvat Arto Takalampi
Biokaasuprosessissa syntyvä hajuton biomassa eli mädäte on Sami Alangon mukaan kuiva-
ainepitoisuudeltaan noin 20-prosenttista. Se levitetään kalkkunanlannan tapaan tarkkuuslevittimellä.

Vuoden 2026 aikana 
käynnistyvälle Nurmon 
biokaasulaitokselle tarvitaan 
aluksi noin 30 kotieläintilalta 
liete- ja kuivalantaa. 

Lantaa otetaan kotieläintiloilta biokaasulaitokselle 
tuotantosuunnasta tai asiakkuuksista riippumatta. 
Lannan lisäksi laitos käyttää syötteinä myös elintar-
viketeollisuuden kuten Valion ja Atrian sivuvirtoja. 
”Ainakaan alkuvaiheessa ei nurmisyötteitä tulla 
käsittelemään ja niiden käyttöön liittyvien kestä-
vyyskriteerien kehittymistä seurataan”, huomaut-
taa Valiolla Lantakaasun liiketoiminnan kehitykses-
tä vastaava johtaja Leena Helminen.

Suomen Lantakaasu on Valion ja pohjoismai-
sen biokaasuyritys St1 Biokraftin yhteisyritys. St1 
omistaa puolet St1 Biokraftista.

EU-lainsäädännön periaatteena on, että energia-
kasvien viljely ei saa syrjäyttää ruuantuotantoa sil-
le soveltuvilla aloilla. 

”Nurmipuolellakin on selkeästi jäte- ja tähdevirto-
ja, joita on perusteltua käyttää biokaasulaitoksessa”, 
Helminen korostaa.

Biokaasulaitoksen kaavaillun syötemäärän eli 
240 000 tonnin mukaan ensimmäisessä vaiheessa 
lantaa tuottaisi kolmisenkymmentä eteläpohjalais-
tilaa. Järkevä lannan kuljetusmatka on korkeintaan 
30-50 kilometriä lannan kuiva-ainepitoisuudesta 
riippuen.

Lantakaasu hakee lannan tiloilta biokaasulaitok-
selle ja toimittaa biolannoitteen takaisin tiloille. Bio-
lannoitteista saatavien lannoitesäästöjen lisäksi tilat 
saavat myös logistiikkasäästöjä.

Neljää eri tuotetta

Biokaasun valmistuksessa syntyy neljää eri loppu-
tuotetta lannoitekäyttöön. Perustuote on nestemäi-
nen, hygieeninen ja homogeeninen biolannoite, jos-
sa liukoisen typen määrä on korkeampi. 

Lisäksi saatavissa on tästä vielä typpi-fosforisuh-
teeltaan typpipitoisempi nestejae. Kuiva-ainepitoi-
sempia tuotteita ovat separoitu fosforikuivajae sekä 

erittäin ravinnerikas, nestemäinen konsentraatti.
Lantaa luovuttava tila saa halutessaan lantaa vas-

taavan määrän biolannoitetta  takaisin. Tilat voi-
vat myös ottaa vähemmän lannoitetta kuin luovut-
tivat, esimerkiksi jos lantaa syntyy enemmän kuin 
tilan pelloilla on tarvetta.

”Laitoksessa todennäköisesti syntyy ylimääräistä 
biolannoitetta ja olemmekin alkaneet kartoittaa sen 
markkinoita. Lannoitetta voidaan myydä tiloille, jos 
ne haluavat sitä enemmän kuin luovuttivat lantaa, ja 
myös muut tilat voivat ostaa ravinteita”, Helminen 
havainnollistaa.

Toiminnan lähtökohtana onkin, että kaikki ravin-
teet palautuvat pellolle. Lannoitetuotteiden alueel-
lisen tasapainon toteutuminen on olennainen osa 
laitoksen toimintaa biokaasun tuottamisen lisäksi. 

Tervetullut laitos

Nurmolainen sikatalousyrittäjä Sami Eerola on läh-
temässä mukaan viiden kilometrin päähän tilalta 
tulevan laitoksen lannantoimittajaksi. Tila hyötyy 
siitä lannoite- ja logistiikkakuluissa, ja biokaasutuo-

tanto edistää lisäksi koko lihaketjun hiilineutraali-
suustavoitteiden saavuttamista.

”Lannasta saadaan biokaasu talteen ja mädätyk-
sessä sen ravinteet saadaan parempaan ja liukoisem-
paan muotoon”, hän tiivistää edut.

Eerola laskee ottavansa vähintään saman verran 
biolannoitetta takaisin kuin luovuttaa lantaa, ehkä 
enemmänkin. Erityisen hyvänä hän pitää, että tar-
jolla on ravinteiltaan eri vaihtoehtoja.

”Pitää sitten vähän täsmätä peltojen fosforirajo-
jen puitteissa, mitä tuotetta niistä millekin pelloil-
la tarvitaan. Kun yritys hoitaa kuljetuksen, tästä ei 
tule tiloille kustannuksia.”

Osa Eerolan pelloista on asutuksen kyljessä. Hän 
sanookin hajuttoman biolannoitteen levittämisen 
vähentävän alueen hajuhaittoja, varsinkin kun ole-
tettavasti moni muukin lähialueen kotieläintila läh-
tee mukaan.

”Myös varsinainen levitys helpottuu, kun tuot-
teet ovat pumpattaessa tasalaatuisia eikä lietesäili-
öitä tarvitse olla sekoittamassa koko ajan.”

Teksti ja kuva Arto Takalampi

Nurmoon 30 tilalta lantaa

Nurmolainen 
sikatalousyrittäjä 
Sami Eerola (vas.) on 
lähtemässä mukaan 
Nurmon biokaasulaitoksen 
lannantoimittajaksi. 
Hän kävi tutustumassa 
biokaasulaitoksen 
työmaahan, jota esitteli 
Suomen Lantakaasun 
projektipäällikkö Esa Yli-
Rahnasto. 
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Similän viljatilalla on tehty 
läpi vuosikymmenten mittavia 
investointeja, joissa on 
hyödynnetty myös MTK:n 
jäsenetuja.
Esa Similän mukaan 
etujen rahallinen hyöty on 
merkittävä, sillä isommissa 
kertahankinnoissa alennukset 
pyörivät keskimäärin 50 
prosentissa.

Laihialainen Esa Similä muistelee kahden vuo-
sikymmenen takaista traktorikauppaansa, jossa 
MTK:n jäsen sai uuden Valtran kylkiäisenä komean 
maastopyörän.

” Jäsenedut ovat edelleen samaa luokkaa ja jopa 
parempia. Esimerkiksi tietyn automerkin ostaja saa 
jäsenkorttia vilauttamalla vielä muutaman satasen 
bonusedun. Rahanarvoisia etuja löytyy yllättävän 
paljon. Valitettavasti kaikki eivät edes tiedä, mitä 
kaikkea jäsenyys tuo mukanaan”, Similä luonnehtii.

Similän viljatilalla MTK:n jäsenedut ovat olleet jo 
alusta saakka kovassa käytössä.

Esa Similän mukaan MTK pitää jäsenistään myös 
muuten hyvää huolta.

” Yhdessä olemme enemmän. Ammattijärjestöllä 

on vahva rooli ja painoarvoa vaikuttaa myös yhteis-
kunnallisiin asioihin. Puhun kokemuksesta, sillä 
olen toiminut monissa valtakunnallisissa luottamus-
toimissa, peltokasvivaliokunnan puheenjohtajuu-
desta lähtien.”

Vuodesta 1989 lähtien kotitilaansa viljellyt Similä 
sanoo jättäneensä valtakunnalliset luottamustehtä-
vät ”nuoremmille” ja keskittyvänsä jatkossa vain pai-
kallistason luottamustoimiin.

” Käytännössä olen nyt entinen viljelijä, sillä kulu-
van vuoden maaliskuussa tila siirtyi poikani, Mat-
ti Similän nimiin. Luottavaisin mielin teimme tila-
kaupat. Pojalla on vahvat juuret kotitilaansa, joten 
uskon vahvasti, että tila pysyy vähintään yhtä elin-
kelpoisena kuin alkaessa.”

Similän tilaa on kehitetty ja laajennettu hyvin 
päämäärätietoisesti.

Similän viljatilalla tehtiin kuluvan vuoden Similän viljatilalla tehtiin kuluvan vuoden 
maaliskuussa sukupolvenvaihdos.maaliskuussa sukupolvenvaihdos.
- Tilakauppojen yhteydessä valta ja vastuu - Tilakauppojen yhteydessä valta ja vastuu 
siirtyi poikani Matin nimiin ja minä astuin siirtyi poikani Matin nimiin ja minä astuin 
vastaavasti tyytyväisiin taustajoukkoihin, Esa vastaavasti tyytyväisiin taustajoukkoihin, Esa 
Similä luonnehtii.Similä luonnehtii.

Jäseneduilla saa jäsenmaksun Jäseneduilla saa jäsenmaksun 
moninkertaisena takaisinmoninkertaisena takaisin

Similän tilalla on tehty vuosien saatossa mittavia Similän tilalla on tehty vuosien saatossa mittavia 
investointeja, joissa on hyödynnetty myös MTK:n investointeja, joissa on hyödynnetty myös MTK:n 
jäsenetuja. Uusimpiin hankkeisiin lukeutuu jäsenetuja. Uusimpiin hankkeisiin lukeutuu 
hakelämpökeskus.hakelämpökeskus.
- Varsinkin isomman luokan investoinneissa - Varsinkin isomman luokan investoinneissa 
rahallinen hyöty on merkittävä, Similä tietää kertoa.rahallinen hyöty on merkittävä, Similä tietää kertoa.
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”Investoinnit on tehty kuitenkin tarkkaan harki-
ten. Liikkeelle lähdettiin kolmellakymmenellä pelto-
hehtaarilla sekä reilulla sadalla hehtaarilla metsää. 
Matkan varrella peltoalaa on lisätty ja myös met-
sämaata ostettu lisää, joten Matti-poika pääsi jat-
kamaan viljelyä vajaan 300 hehtaarin peltoalalla, 
mukaan lukien vuokramaat”, Esa Similä  kertoo.

Vuosittain puimurin läpi kulkee kuitenkin 350 
hehtaaria viljaa, sillä tilalla harjoitetaan myös 
rahtipuintia.

35 vuotta kestäneen viljelijäuransa aikana Esa 
Similä sanoo pitäneensä tarkan huolen myös siitä, 
että tilan koneet, kalusto ja toimintaympäristö pysy-
vät kunnossa ja vastaavat muutenkin ajan vaatimiin 
haasteisiin.

” Investoinnit on tehty aina tarpeeseen, ei tavan 
vuoksi. Esimerkiksi koneiden kohdalla käyttöikää 
pidennetään hyvällä pidolla ja säännöllisillä huolloil-
la. Kehittyvän tilan täytyy pysyä kuitenkin vauhdis-
sa mukana, joten välillä on tehtävä suuremmankin 
luokan hankintoja. Tilan viimeisin investointi ajoit-
tuu vuoteen 2022, jolloin viljankuivaus muutettiin 
hakkeelle. Hakelämpökeskus oli investointina iso, 
mutta tarpeellinen. Seitsemän vuotta sitten uusim-
me myös kuivurin koneiston, joten yhteenlaskettu-
na puhutaan kuitenkin isomman luokan hankkeis-
ta”, Similä kertaa.

Isomman kokoluokan investoinneissa saavat jalan-
sijansa myös MTK:n jäsendut.

” Kyseessä on todella loistava etu. Rahallinen hyö-
ty, varsinkin suuremmissa ostoerissä on todella mer-
kittävä. Jäsenmaksu tulee takuuvarmasti monin-
kertaiesti takaisin. Esimerkiksi viimeisimmän 
investoinnin osalta hyödyimme eduista monin eri 
tavoin. Suurin hyöty jäsenyydestä kohdistui raken-
nustarvikkeisiin. Erityisesti ilmastoinnin osat tulivat 

jäsenyyden ansiosta selkeästi halvemmaksi”, Simi-
lä tietää kertoa.

Vaikka yleensä iso yleisö kokee, ettei jäseneduista 
ole mitään hyötyä, niin MTK:n kohdalla Similä roh-
kenee olla eri mieltä.

” Ostot, jotka ovat joko määrällisesti tai rahallisesti 
suuria, alennukset nousevat helposti 50-60 prosent-
tiin. Tämä toimii erinomaisena perälautana myös kil-
pailuttamiseen. MTK on neuvotellut hinnat jäsenys-
tävälliselle tasolle ja kun hintasopimus on olemasssa, 
tätä voi hyödyntää myös muissa ja jopa oman koti-
kylän liikkeissä. Hinnat täytyy olla kohdillaan jopa 
paikallistasolla”, Similä muistuttaa.

Lista jäseneduista on pitkä ja valmiiksi neuvotelluista 
hinnoista hyötyvät maatalousyrittäjien ohella myös 
metsänomistajat.

Myös Esa Similä sanoo edelleen nauttivansa laaja-
pintaisista jäseneduista.

” Hankinnat eivät ole enää entisissä mittasuhteis-
sa, mutta pienistäkin ostoksista kertyy mukava sum-
ma . Sen sijaan aktiiviaikoina jäsenedut olivat ahke-
rassa käytössä.”

MTK:laisen jäsenetukortilla saa Similän mukaan 
huojennusta niin työhön- kuin vapaa-aikaankin.

”Palveluntarjonta on nykyään jo niin laaja ja kat-
tava, että jokaiselle löytyy jonkinlainen jäsene-
tu. Alennusta saa yrityskohtaisesti muun muas-
sa vakuutusmaksuista, polttoaineista, renkaista ja 
jopahuonekaluista. Esimerkiksi erään tunnetun ren-
gasmerkin kohdalla alennus on parhaimmillaan jopa 
46 prosenttia. Hyödyt ovat ennen kaikkea aktiivi-
käytöllä merkittävät, joten suosittelen myös nuoria 
tuottajia tutustumaan jäsenetujen tarjontaan”, Simi-
lä muotoilee.

Teksti ja kuvat: Anne Anttila

Voiteluaineista 
psykoterapiaan
MTK:n jäsen saa lukuisan määrän rahanarvoi-
sia jäsenetuja. Jäseneduilla voi saada vuoden 
aikana useiden satojen eurojen suuruiset sääs-
töt. Valtakunnallisten jäsenetujen lisäksi maa-
taloustuottajien liitot ovat neuvotelleet omia 
jäsenetuja, samoin metsänhoitoyhdistykset. 
Jäsenetuja voi saada esimerkiksi vakuutuksis-
ta, energiasta, polttoaineista sekä yritystoimin-
taa tukevista palveluista.

Suurin osa MTK:n jäseneduista on MTK Han-
kintojen neuvottelemia.

Myös MTK-Etelä-Pohjanmaan jäsenedut ovat 
hyvin kattavat.

Hyvinvointi- ja kehittämispalvelut Hauta-
mäki Training Oy tarjoaa asiakkailleen psyko-
terapiaa, työnohjausta sekä valmennuspalvelu-
ja. Jäsenetu palveluista on 10 prosenttia.

Oy Woikoski AB on ainoa suomalainen 
kaasuyritys, joka tuottaa teollisia, lääkkeelli-
siä ja erikoiskaasuja. Tuotevalikoimaan kuulu-
vat myös hitsauskoneet ja -tarvikkeet. Jäsene-
tuna ovat alennukset eri kaasuista.

E-P:n Koneyrittäjien EPK Markkinointi Oy 
tarjoaa jäsenetuhintaan poltto- ja voiteluainei-
ta sekä tarvikkeita. Toimuituskoko on vähintään 
1000 litraa polttoöljyä ja 1500 litraa dieselöljyä. 

Suonentiedon maatalousohjelmista jäse-
net saavat vastaavasti 15 prosentin alennuk-
sen pysyvän käyttöoikeuden ohjelmistokoko-
naisuuden hinnasta.

NCH voitelu- ja puhdistusaineet toimite-
taan jäsenille jäsenetuhintaan suoraan kotiin.

MTK:n jäsenetuihin kuuluvat vastaavasti 
LähiTapiolan vakuutusedut,  ArvoLexin mak-
sutonta pikaneuvontaa laki- ja kiinteistöar-
vioasioissa, Hankkijan, Iskun, LähiTapiolan 
ja Valtran jäsenedut sukupolvenvaihdoksen 
tekeville sekä Envitecpolisin asiantuntija-apua 
biokaasuinvestointeihin.

Jäsenille on tarjolla myös maksutonta paali-
muovien keräystä sekä muiden maatalousmuo-
vien kierrätystä etuhintaan.

Lisäksi Kylpylähotelli Kunnonpaikka tarjoaa 
MTK- ja Mhy-jäsenille majoitusta erikoishin-
taan -15 prosenttia päivän hinnasta.

MTK Hankintojen jäsenetuja 
tarjoavat:

Ahlsell, AJ Tuotteet, Can-Am, CFMOTO, Cramo, 
Dacia,Etra, Euromaster,Nissan, NK Tekniikka, 
Omavoima, Onninen, Ramirent, Rasol, S-Bisi-
ness, Seo, Ski-doo, Skoda, Fiat, Finnwind, IKH, 
Isku, Jeep, Kramp, Lexus, Lynx, Maxus, Motonet 
PRO, Stark, Subaru, Toyota, Vianor, Woikoski.

” Ostot, jotka ovat joko määrällisesti tai ” Ostot, jotka ovat joko määrällisesti tai 
rahallisesti suuria, alennukset nousevat helposti rahallisesti suuria, alennukset nousevat helposti 

50-60 prosenttiin”50-60 prosenttiin”
Esa SimiläEsa Similä

Similä on tyytyväinen, että jäsenedut eivät katkea vaikka työ viljelijänä päättyi.
- Lisäksi on hienoa, että valmiiksi neuvotelluista hinnoista hyötyvät maatalouyrittäjien lisäksi myös 
metsänomistajat.
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Seinäjoen kaksipäiväisillä 
Sarkamessuilla kohtaavat jälleen 
tieto, taito ja arjen vahvat 
tekijät. 
Tapahtuman keskiössä on 
ajankohtaisuus, joten teemoiksi 
nousevat omavaraisuus, 
huoltovarmuus sekä 
maidontuotanto.

Sarkatiimin vetäjä, Pytinki Oy:n toimitusjoh-
taja Anne-Maj Lauri kuvailee vuoden 2025 
Sarkamessuja entistä laajapintaisemmaksi 
tapahtumakokonaisuudeksi.

” Ensimmäistä kertaa Sarkamessujen historiassa 
otamme tuntuvan askeleen kohti ulkomaisia toimi-
joita. Esimerkiksi silta Ruotsiin on nyt avattu ja siel-
tä odotetaan messuvieraiden ohella myös panelisteja. 
On hienoa saada mukaan myös tanskalainen maito-
yrittäjä”, Anne-Maj Lauri iloitsee.

Sarkamessujen ohjelma on entiseen tyyliin hyvin 
kattava.

Messujen teema on kuitenkin moniulotteisempi, 
sillä maidontuotannon ohella messuilla tulevat koros-
tumaan myös huoltovarmuus sekä omavaraisuus. 

Tähän liittyen viimeisimmillä tiedoilla valjastetut 
paneelit ovat isossa roolissa myös tämänkertaisilla 
messuilla. Huoltovarmuuteen ja omavaraisuuteen 
nojaavan paneelin vetäjänä tulee toimimaan enti-
nen uutisankkuri, Keijo Leppänen. Panelisteiksi 
ovat lupautuneet muun muassa MTK:n puheenjoh-
taja Juha Marttila, Itikka Osuuskunnan ja Lihakun-
nan uusi toimitusjohtaja Ilkka Nykänen, europarla-
mentaarikko Elsi Katainen sekä maatilan isännätär 
Anne-Mari ”Amski” Tarkkio.

Vastaavasti maidontuotannon tulevaisuuteen keskit-
tyvän paneelin puheenjohtajana toimii Maitoyrittä-
jien hallituksen puheenjohtaja Juha Kantoniemi.

Panelisteina toimivivat muun muassa navetta-ark-
kitehtina tunnettu Jouni Pitkäranta sekä hänen ruot-
salaiset asiakkaansa, Amanda ja Oskar Andersson.

Panelistien ulkomaalaista edustusta täydentää 
myös tanskalainen maitoyrittäjä Rene Cornelissen. 
Hän kertoo muun muassa tilansa mittavasta laajen-
nuksesta, jossa lehmäluku nostetaan noin seitsemäs-

Sarkatiimin vetäjä, Pytinki Oy:n toimitusjohtaja Anne-Maj Lauri iloutsee, että tämänkertaisille Sarkamessuille osallistuu entistä enemmän myös ulkomaisia toimijoita.
- On hienoa kuulla, miten maidontuotanto toimii esimerkiksi Tanskassa, Lauri sanoo.

Sarkamessut kiinnostavat myös 
ulkomaisia toimijoita

täsadasta tuhanteen kahteensataan lehmään.
Maidontuotannon tulevaisuus-paneeliin osallis-

tuu myös tanskalainen talousasiantuntija Jens Tok-
svig Bjerre (Spiras).

Tulevat Sarkamessut toimivat myös näyttämönä, jois-
sa esittäytyvät alan asiantuntijat - niin läheltä kuin 
kaukaakin.

Messuilla on tavattavissa myös MTK:n Etelä-Poh-
janmaan uusi toiminnanjohtaja Anna-Kaisa Jaakola.

Sopiva sekoitus entistä ja paljon uutta. Vuoden 
2025 ammattilaistapahtumassa kohtaavat jälleen 
tieto, taito ja tekijät.

Luvassa on muun muassa pienimuotoisia työ-
näytöksiä, maidontuotannon ympärille niputettuja 
maistiaisia sekä lähituottajista ja ruokatoimijoista 
koostuva ruokakuja. Myös arjessa jaksaminen sekä 
hyvinvointi näyttäytyvät messuilla monin eri tavoin.

Alan eri asiantuntijat esittävät näkemyksiään myös 
vastuullisuusaiheisessa paneelissa. 

Paneelissa tullaan käsittelemään muun muassa 
vastuullisuusraportointia ja pohditaan ennen kaik-
kea sitä, miten se näyttäytyy koko ruokaketjussa.

Tuttuun tapaan Sarikamessuilla kohtaavat myös 
karjaihmiset. Kahden rodun näyttelyyn on tulossa 
noin 100 eläintä.
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Entinen uutisankkuri Keijo Leppänen esittäytyy 
messuilla uudessa roolissa ja vetää muun muassa 
huoltovarmuuteen ja omavaraisuuteen nojaavaa 
paneelikeskustelua.

”On hienoa saada mukaan myös 
tanskalainen maitoyrittäjä”

Anne-Maj Lauri

Karjanäyttelyn järjestelyistä vastaavat entiseen mal-
liin Suomen Ayrshirekasvattajat sekä Suomen Hol-
stein Klubi.

Sarkamessujen juontajana jatkaa aikaisemmilta 
vuosilta tuttu Arttu Seppälä.

Toimitusjohtaja Anne-Maj Laurin mukaan Sarkames-
suilla julistetaan myös suuren suosion saanut The 
Arjen Sankari.

” Esityksiä Arjen Sankarista otetaan vastaan. Vuo-
den 2025 The Arjen Sankari palkitaan edellisvuosien 
tapaan kylpyläviikonlopulla”, Lauri sanoo.

Sarkamessujen kevyemmästä ohjelmanumerosta 
vastaa suuren suosion saavuttanut Speed dating eli 
pikatreffit-tapahtuma. Tällä kertaa sydämen valittua 
etsitään hieman uudistetummassa muodossa.

” Kylkeen on suunnitteilla muun muassa tutus-
ta Maajussille morsian-sarjassa vierailleiden maa-
jussien ja maajussittarien haastatteluja. Tosielämän 

tarinat antavat pientä rohkaisua myös pikatreffeil-
le”, Anne-Maj vinkkaa.

Seinäjoen Sarkamessujen suosiosta kertoo osaltaan 
myös se, että tälläkin kertaa näytteilleasettajat tule-
vat täyttämään molemmat hallit. Lisäksi ulkopaikoil-
la nähdään messujen järempää kalustoa, lietevau-
nuista traktoreihin.

Asiaa, viihdettä ja yhdessä oloa. Näistä on 
rakennettu 31.1.-1.2.2025 pidettävät Seinäjoen 
Sarkamessut.

Teksti ja kuvat: Anne Anttila

MTV / Onni Ojala
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Valtakunnallisesti toimiva 
Maaseudun tukihenkilöverkko 
tarjoaa apua ja tukea maaseudun 
ihmisille verkossa, puhelimessa 
ja kotona. Sukupolvenvaihdosta 
on käsitelty keväällä 
2024 järjestetyssä 
Sukupolvenvaihdossoppa-
webinaarissa ja se saavutti 
suuren suosion. Nyt jatkoa seuraa 
videosarjan muodossa.

Tukihenkilöverkon suunnittelija Mia Kalpa kertoo 
alkusysäyksen sukupolvenvaihdoksen inhimillisiä 
tekijöitä käsittelevään webinaariin lähteneen koh-
taamisista maatalousyrittäjien ja asiantuntijoiden 
kanssa.

” Maatilan sukupolvenvaihdos on suuri muutos 
sekä jatkajien että luopujien elämässä. Se sujuu har-
voin täysin ilman ongelmia ja toisinaan lopputulok-
sena voi olla todellinen soppa, josta ei keittäjiä puu-
tu” Kalpa kuvailee. 

SPV-prosesseissa on perinteisesti keskitytty pit-
kälti tuotannollisiin ja taloudellisiin asioihin. Inhi-
millinen puoli on jäänyt vähemmälle huomiolle, 
vaikka elämänmuutos on suuri sekä jatkajalle että 
luopujalle. 

Kevään webinaarissa kuultiin muun muassa Työ-
tehoseuran sukupolvenvaihdosta käsitteleviä tutki-
mustuloksia sekä luopujan ja jatkajan tarinat. Webi-
naari on poikinut paljon hyvää palautetta ja päätynyt 
työkaluksi neuvojien asiakastyöhönkin.

Kevään jälkeen on ehtinyt tapahtua ja Tukihenki-
löverkko on julkaissut kattavan videosarjan maati-

lan sukupolvenvaihdoksen inhimillisiin tekijöihin 
liittyen. Kokonaisuuden täydentää käytännönlähei-
nen Sukupolvenvaihdossoppa-käsikirja.

” Haluamme laittaa oman lusikkamme sukupol-
venvaihdossoppaan ja tarjoilla sukupolvenvaihdosta 
suunnitteleville, ammattilaisille ja kaikille aiheesta 
kiinnostuneille työkaluja onnistuneeseen sukupol-
venvaihdokseen ” Kalpa kertoo

Webinaarissa luopujan näkökulmasta puhunut 
lapualainen Marja-Leena Perälä kertoi oman kas-
vutarinansa uudessa elämäntilanteessa. Hän neuvoo 
keskustelemaan SPV-prosessissa avoimesti kaikis-
ta asioista sekä tarvittaessa tukeutumaan ulkopuo-
liseen apuun. Vertaistukea on saatavilla esimerkik-
si tukihenkilöverkon koulutetuilta tukihenkilöiltä, 
jona Perälä itsekin toimii.

Sukupolvenvaihdossoppa nostaa Sukupolvenvaihdossoppa nostaa 
inhimilliset tekijät esiininhimilliset tekijät esiin

Perälä vinkkaa luopujia valmistautumaan elämän-
muutokseen muun muassa pitämällä kiinni omista 
harrastuksista. Hänelle yksi tällainen on tukihenki-
lötoiminta, jossa toimii myös kotiin apua tarjoavan 
Jelppi-ryhmän Etelä-Pohjanmaan alueen vetäjänä.

Uusille tukihenkilöille on alueella tarve ja seuraa-
va koulutus on alkamassa ensi keväänä. Perälä kan-
nustaa lähtemään mukaan.

”Tukihenkilötoiminta antaa hyvää mieltä ja onnis-
tumisen iloa, kun saa auttamisella hyvää aikaan 
toisille.”

Lisätietoa tukihenkilöverkon toiminnasta, sukupol-
venvaihdoksen liittyvä materiaali sekä linkki Suku-
polvenvaihdossoppa-webinaariin löytyy osoitteesta 
tukihenkilo.fi. 

 Laura Kujala
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MYYDÄÄN
Kaapelikelavaunu
Kaikilla herkuilla, 
mutta alle puolet 
uuden hinnasta!

5000e alv0

OSTETAAN
Kupari ja alumiini romu!
esim. kaapelit, johdot, 

putket, mmj..
MAKSAMME 

PARHAAN HINNAN!

SOITA 045 894 3515

Puhelin 015 320 400 • PL 500 (Graanintie 7) • 50101 Mikkeli
Puhelin 044 5885 262 • Voudintie 2 • 90400 Oulu

  Puhelin 040 825 5300 • Rasintie 1a • 64700 Teuva

Maaperän seuranta -toimenpide!
’Maaperän seuranta’-toimenpidettä toteutetaan kahdella valitsemallasi 
peruslohkolla. Maanäytteet on toimitettava laboratorioon viimeistään 

30.11. sinä sitoumusvuonna, jolloin olet valinnut kyseisen toimenpiteen.

www.eurofins.fi/agro    •    Viljavuuspalvelu@ftn.eurofins.com  

Maanäytteet 
oltava 

laboratoriossa 
viimeistään

30.11. Muista!Muista!

Lue lisää nettisivuiltamme: 
https://www.eurofins.fi/agro/tietosivut/ukk-maaperaen-seuranta/

Valmiit aineistot 10.3.2025 mennessä:
ilmoitus@suomalainenmaaseutu.fi

Varaa osastopaikka ja ilmoituspaikka valtakunnallisesta
Rysky-lehdestä mahdollisimman pian!

Soita tai laita meiliä:Soita tai laita meiliä:
Janne VierimaaJanne Vierimaa  044 970 4578 |  | Päivi JaakolaPäivi Jaakola  044 366 9413

 etunimi.sukunimi@suomalainenmaaseutu.fi   
Jussi Korkia-ahoJussi Korkia-aho  0400 580 121  
jussi.korkia-aho@jkmarkkinointi.fi   

Yrittäjät, kauppiaat huom!Yrittäjät, kauppiaat huom!
Kevään kohokohta ilmestyy 24.3.2025!Kevään kohokohta ilmestyy 24.3.2025!

28.3. - 29.3.2025
RYSKYSuper

RYSKYN JÄTTINUMERO

Ryskypäivien Ryskypäivien 

pääesiintyjänä pääesiintyjänä 

supersuosittu supersuosittu 

Hovimuusikko Ilkka
Hovimuusikko Ilkka

etela-pohjanmaa.mtk.fi
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Tuottajahintojen tullessa annettuna, ei omaan tulon-
muodostukseen useimmiten ole voitu vaikuttaa muu-
ten kuin tuotantokustannuksia alentamalla. Onkin 
aika pohtia uusia keinoja varmistaa pitkän aikavä-
lin taloudellinen kestävyys ja kilpailukyky. Tuotta-
jaorganisaatiokonsepti tarjoaa työkalun, jonka avulla 
tuottajat voivat saavuttaa neuvotteluvoimaa, tehok-
kuutta ja joustavuutta.

Kannattavuus keskiössä: 
yhteistoiminnalla kustannuksia alas ja 
tuottoja ylös

Tuottajien yhteinen tuottajaorganisaatio mahdollis-
taa yhteishankinnat, joka tuo taloudellista etua tuo-
tantopanosten hankinnassa. Tällöin voidaan hyötyä 
mittakaavaeduista, jotka usein ovat yksittäisten tuot-
tajien ulottumattomissa.

Hyväksyttynä tuottajaorganisaationa jäsenet voi-
vat yhdessä sopia tuotantonsa myyntihinnat ja hoi-
taa myynnin keskitetysti. Tämä poikkeus on sallit-
tu ainoastaan hyväksytylle tuottajaorganisaatiolle. 
Ilman tuottajaorganisaatiohyväksyntää tuottajien 

yhteismyynti tulkittaisiin myyntikartelliksi, johon 
osallistuville Kilpailu- ja kuluttajavirasto voisi mää-
rätä sanktion. Tämän vuoksi tuottajaorganisaatioi-
ta kuvaillaan usein laillisiksi kartelleiksi.

Yhteismyynnillä parannetaan neuvotteluasemaa. Se 
voi johtaa parempiin hintoihin, sillä suuremman toi-
mitusvolyymin myötä tuottajaorganisaatio on halu-
tumpi kauppakumppani. Suuret toimitusketjut pai-
nottavat luotettavia, suuria ja jatkuvia toimituksia. 
Yksittäisille tuottajille voi olla haastavaa vastata näi-
hin vaatimuksiin.

Tehokkaasti toimiva tuottajaorganisaatio hyödyntää 
niin sanottua suuruuden ekonomiaa, jossa kustan-
nussäästöt ja neuvotteluvoima kasvavat, kun volyy-
mit ovat suurempia. Tuottajaorganisaatio voi hyö-
dyntää kilpailulain poikkeusta hintaneuvotteluihin 
liittyen, mutta voi myös voi kehittää jäsentensä tuo-
tannon laatua, investoida teknologiaan ja mahdolli-
sesti myös avata uusia markkinoita vientiin.

Tuottajaorganisaation perustaminen vaatii sitoutu-
mista yhteisiin tavoitteisiin, mutta se tarjoaa pitkäl-

Tuottajaorganisaatiot kannattavuuden 
vahvistajina

lä aikavälillä taloudellista etua ja vakautta. Vahvan 
sitoutumisen ja huolellisesti laaditun toimintamal-
lin kautta tuottajaorganisaatio voi tarjota jäsenilleen 
turvaa markkinoiden vaihteluja vastaan.

Aidosti tuottajien hallinnoima 
organisaatio

Organisaation tulee olla demokraattinen ja aidosti 
jäsenien etua ajava saadakseen tuottajaorganisaa-
tiohyväksynnän. Tuottajaorganisaatiossa äänivalta 
tulee olla tuottajilla ja sillä tulee olla jäsentensä 
laatimat säännöt. Säännöille on asetettu vaatimuk-
sia, mutta ne ovat jäseniä palvelevia. Sääntövaati-
muksilla pyritään estämään sisältäpäin tapahtuva 
toiminnan vesittäminen. 

Tukimahdollisuudet

Kuluvalla CAP-kaudella tuottajaorganisaatioiden 
kasaamiseen ja perustamiseen on saatavilla erilai-
sia tukimahdollisuuksia. Valmisteluraha on tuki, 
jota voidaan hyödyntää suunnittelun alkuvaihees-
sa. Valmistelurahalla voidaan kerätä kiinnostunei-
ta tuottajia kasaan ja suunnitella varsinaisen tuotta-
jaorganisaation toimintaa. Tuottajaorganisaatioiden 
perustamistukea taas voi saada 10 % tuottajaorgani-
saation kaupan pidetyn tuotannon arvosta, kuiten-
kin enimmillään 100 000 €/ vuosi.

Roope Kurki 
KaTu -hankkeen vetäjä

Kannattavuutta tuottajaorganisaatioista -hankkeen 
vastuullinen toteuttaja on ProAgria Etelä-Pohjanmaa. 
Yhteistyökumppanina toimii MTK-Etelä-Pohjanmaa.



27Etelä-Pohjanmaan MAATALOUSTUOTTAJA

Tuulivoimapuistot alkavat olla yleinen näky koko 
maassa ja nyt myös aurinkopuistoprojekteja alkaa 
ilmestyä sinne tänne. Aurinko- ja tuulivoimapuis-
tot tarjoavat uusia mahdollisuuksia maanomistajil-
le, mutta niiden perustaminen vaatii tarkkoja sopi-
musjärjestelyjä. Sopimusten laadinnassa on tärkeää 
varmistaa, että sopimusehdot ovat reiluja. Tähän on 
koottu tärkeimpiä asioita, jotka maanomistajan on 
hyvä tiedostaa neuvotellessaan sopimusta aurinko- 
tai tuulivoimapuiston kehittäjän kanssa.

1. Neuvottelukunnan perustaminen 
Ensimmäinen vinkkini on pitää pää kylmänä. Ei kan-
nata allekirjoittaa ensimmäistä sopimusehdotusta. 
Aurinko- ja tuulivoimapuistohankkeiden onnistumi-
sen kannalta voi olla hyödyllistä perustaa neuvottelu-
kunta, jossa ovat mukana maanomistajien edustajat, 
hankkeen kehittäjät sekä mahdolliset muut sidos-
ryhmät. Neuvottelukunnan tavoitteena on varmis-
taa, että kaikkien osapuolten näkemykset ja intres-
sit tulevat huomioiduiksi hankkeen eri vaiheissa. 

2.Sopimuksen kesto ja irtisanominen
Voimapuistohankkeet solmitaan usein pitkäaikai-
silla, jopa 40–50 vuoden maanvuokrasopimuksilla. 
On tärkeää tarkistaa, millä perusteilla maanomista-
jilla on irtisanomisoikeus. Lisäksi kannattaa välttää 
sopimusehtoja, jotka antavat vuokralaiselle yksipuo-
lisen oikeuden pidentää halutessaan vuokra-aikaa. 

3. Suunnitteluvaihe
Projektin ensimmäinen askel on kartoittaa, sovel-
tuuko vuokra-alue aurinko- tai tuulivoimapuiston 
perustamiseen. Hankesuunnitteluvaiheeseen kuu-

luu muun muassa ympäristövaikutusten arviointia, 
taloudellisten näkymien kartoitusta ja lupien han-
kintaa. Suunnitteluvaihe voi kestää monta vuot-
ta. Tästä syystä on ensiarvoisen tärkeää sopia siitä, 
miten vuokra-aluetta saa käyttää rakennusvaihee-
seen asti. Maanviljelijän näkökulmasta on esimer-
kiksi tärkeää, että hän saa pitää tukioikeudet mah-
dollisimman pitkään ja että peltoa voidaan viljellä 
mahdollisimman pitkään.

4. Alueen yhteiskäyttö
Aurinkovoimapuistojen osalta kannattaa harkita 
vuokra-alueen yhteiskäytön mahdollisuuksia: esi-
merkiksi paneelien välissä voi olla tilaa viljelylle. 
Yhdessä tapauksessa on jopa sovittu lampaiden lai-
duntamisesta paneelien välissä. Näistä järjestelyistä 
on hyvä sopia maanvuokrasopimuksessa. 

Aurinkovoimapuistot tarjoavat huomattavasti enem-
män mahdollisuuksia innovatiivisiin ja uudenlai-
siin järjestelyihin kuin tuulivoimapuistot. Roh-
kaisen siis esittämään vaihtoehtoisia ratkaisuja 
hankesuunnittelijalle!

6. Alueen ennallistaminen
Sopimuksen päättyessä vuokra-alue on ennallistet-
tava sellaiseen kuntoon, että se voidaan palauttaa 
maanomistajan käyttöön ilman lisäkustannuksia. 
Vuokralaisen tulee vastata kaikista kustannuksista, 
joita syntyy esimerkiksi tuulivoimaloiden tai aurin-
kopaneelien poistamisesta ja alueen mahdollisesta 
maisemoinnista. Lisäksi purkuvakuus varmistaa, 
että alue palautetaan alkuperäiseen kuntoon vuok-
ralaisen kustannuksella.

Sopimusasiat aurinko- ja 
tuulivoimapuistoissa – 
Maanomistajan muistilista

7. Asiantuntija-avun hyödyntäminen
Sopimus aurinko- tai tuulivoimapuiston 
rakentamisesta on pitkäaikainen sitoumus, ja 
sen kaikki vaikutukset eivät välttämättä ole 
ilmeisiä alussa. Maanomistajan kannattaa harkita 
asiantuntija-avun hankkimista ennen sopimuksen 
allekirjoittamista, jotta kaikki kohdat tulevat 
ymmärretyiksi ja turvaavat maanomistajan edut.

Asiantuntijan avulla maanomistaja voi varmistua 
siitä, että sopimus on tasapainoinen ja oikeudenmu-
kainen eikä sisällä sudenkuoppia, jotka voisivat vai-
keuttaa alueen käyttöä tai hallintaa tulevaisuudessa.

Ellinor Sundqvist 
lakimies 
Arvolex

Arto Takalampi
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Matti Keltto MTK:n 
keskusliiton johtokuntaan
Matti Keltto, lapualainen maatalousyrittäjä, on 
valittu syysparlamentissa maaseutunuorten edus-
tajaksi MTK:n johtokuntaan. Perinteen mukaisesti 
maaseutunuoret valmistelevat nuorten MTK-joh-
tokuntaedustajan valintaa yli sadan osallistujan 
voimin syysparlamentissa. Tällä kertaa maakun-
nissa kiertävä maaseutunuorten syysparlament-
ti järjestettiin Jyväskylässä.

MTK:n johtokunnassa maaseutunuorten edustaja 
on ollut vuodesta 1992 ja alusta lähtien valinnan 
valmistelu on tehty nuorten kesken juurikin syys-
parlamentissa. Matti on viides eteläpohjalainen 
tällä paikalla. Ja toinen lapualainen, sillä ensim-
mäinen, vuonna 1992 valittu johtokunnan jäsen, 
oli lapualainen Asko Peltola.

Matin kanssa johtokuntapaikasta kisasivat Ant-
toni Raitamäki (Varsinais-Suomi) ja Atte Kiiski 
(Pohjois-Savo). Heittämällä ei voitto Lapualle tul-
lut, vaan maaseutunuorten perinteen mukaisesti 
ehdokkaita testattiin mm. some-edustuksen pitä-
misellä ja paneelikeskustelulla. Perinteeseen kuu-
luu vahva yhteiskampanjointi syysparlamentissa 
- Matin kotijoukkue mm. ideoi kampanjatuottei-
ta, piti kannatuspuheenvuoron ja toi mukanaan 
”Maakkoset”.

Valtavasti onnea ja viisautta Matille tähän 
tehtävään!

Kauhajoen ja Suupohjan alueen yhdistysten Maaseutunuoret kokoontuivat illanviettoon Keilahallilla. Seura ja 
ruoka oli hyvää, yhteistyössä on voimaa!

Mikä maaseutunuori?

Maaseutunuoria ovat kaikki alle 35-vuotiaat MTK:n 
jäsenet. Maaseutunuorilla on monenlaista toimintaa; 
verkostoitumista, mukavaa yhdessä oloa ja edunval-
vontaa. Toimintaa on maakunnissa paikallisesti ja 

Tervetuloa mukaan 
maaseutunuorten 

toimintaan
alueellisesti sekä valtakunnallista toimintaa. Infoa 
tapahtumista puikkaillaan somessa instagramissa ja 
facessa E-P:n maaseutunuorten ryhmässä sekä säh-
köpostitse. Hyppää mukaan toimintaan!
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etela-pohjanmaa.mtk.fi

Alueella on maaseutunuorten tapahtumia myös yhdistystasolla. Koko Kauhavan alueen 
maaseutunuoret (Kauhava, Kortesjärvi, Alahärmä ja Ylihärmä) kokoavat voimansa ja toimivat 
jatkossa yhtenä toimijana, Kauhavan maaseutunuoret. Johtokunnassa on jäseniä jokaisen neljän 
yhdistyksen alueelta ja toimintaa järjestetään alueella tasapuolisesti. Tästä porukasta kuullaan 
vielä! 

Seuraa instagramissa: @ep_manut

Syysparlamenttikuulumisia
Vuoden 2024 syysparlamenttia vietettiin Jyväskylässä. Vaaliparlamentissa tehtiin tiukkaa 
vaalityötä, mutta sen lisäksi nautittiin mahtavasta manutunnelmasta. Ohjelmassa oli 
vierailumahdollisuudet Valtralle tai MetsäBoardille, erilaisia toimintarasteja, keskustelua 
maatalouden tulevaisuuden näkymistä sekä tietenkin mukavaa yhdessäoloa. Juhlaillallinen 
kruunasi yhteisen reissun!

Joona 0400 521 159 • Sakari  040 716 1514 •  Keski-Nurmontie 271,  Seinäjoki

KAIVINKONEKAUPPA.FI  • myynti@kaivinkonekauppa.fi

PYYDÄ TARJOUS!      

Mercedes-Benz Actros 3558 -18
Poravaunu yhdistelmä kunnon vehkeillä 
heti toimitukseen!

alkaen 8000€ kk.erä alv 0

Mercedes-Benz GLS -24
Uusi rekisteröimätön kevytkuorma-auto. 
Hyvillä varusteilla!

PYYDÄ TARJOUS!

PYYDÄ TARJOUS!

PYYDÄ TARJOUS!

PYYDÄ TARJOUS!

PYYDÄ TARJOUS! PYYDÄ TARJOUS!     

Hitachi ZX135USBL-6 -19
2700h. Vähän ajettu kone valmiina  
varusteltavaksi. Puskulevyt, 360-kamera

Hitachi ZX135USBL-7 -22
2500h. Ec219 tappi/NTP10, Eber puh.
ohjattu, rasvari, Leica mittalaitteet

Hitachi ZX65USB-5A -17
3000h. Siisti ja hienokuntoinen kone 
valmiiksi varusteltuna.

Ponsse Beaver -08
2200h. Hienokuntoinen moto hyvillä 
varusteilla.

New Holland E140CSR -14
4430h. Puskulevyllä. Hienossa kunnossa. 
Valmiiksi varusteltuna.

Kobelco SK140SRL -23
Uusi valmiiksi varusteltu metsämalli 
suoraan töihin.

- Metsä- ja salaojakauhat
- Luiska- ja tasauskauhat
- Kuokka- ja kaapelikauhat
- VAPO suo-ojakauha
- NTP10-vastapala ja liitin ym.

KAIVINKONEEN ROUTAPIIKIT
KANTO-/KIVIHARAT

T.LATVALA
Jalasjärvi. 0500 269 944 • www.tlatvala.fi
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Lieskatie 2, 60510 Hyllykallio
myynti@moto-seinajoki.fi
Ajoneuvomyynti puh: 020 793 9855 
moto-seinajoki.fi

* Hintoihin lisätään paikkakuntakohtaiset toimituskulut. Pidätämme oikeuden hinnan muutoksiin.

Huippu laatu, pienet huoltokustannukset, säilyttää hyvin arvonsa.
Meiltä joustavat rahoitukset, myös Leasing. 
Nopeat toimitukset koko Suomeen.
Vaihdossa, mönkkärit, autot, veneet, moottoripyörät ja kelkat.

Honda TRX420FE1 T3b nyt 9 990 € + tk 300 € *

VINSSI VAKIONA

Moto-Seinäjoki - MT - Honda ATV - 1/2 sivu - 236x150 mm

Kompakti monikäytön mestari. 
Honda TRX420FE1 T3b -traktorimönkijä.

Honda TRX420FE1 T3b 
Rahoitus esim. käsiraha 310,00 € 
Rahoitusosuus 10 000,00 €
kk/erä 171,66 € maksuaika 60 kk *
* Todellinen vuosikorko 2,184 %
  Rahoituskulut / 60 kk = 300,00 €

MAATALOUS-
YRITTÄJÄ!

Tulevan eläkkeesi
lisäksi monet etuudet

lasketaan
MYEL-työtulostasi.

Muista
pitää se

ajan tasalla!
mela.fi
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MTK-yhdistysten 
puheenjohtajat ja sihteerit

	 Puheenjohtaja	 Sihteeri

Laihia	 Uitto Hannu, 050 411 6188	 Kamila Timo, 040 548 9190
	 h.uitto@netikka.fi	 timo.kamila@netikka.fi 
		

Lapua	 Aalto Teemu, 0500 860 177	 Saari Köpi, 040 502 8155
	 teemu.aalto@netikka.fi 	 mtk-lapua@netikka.fi
		
Kristiina	 Uusitalo Mikko, 040 508 3332	 Hållfast Kosti, 040 521 8496
	 mikko.uusitalo81@gmail.com 	 kosti.hallfast@gmail.com 
		
Lehtimäki 	 Kilponen Matti, 050 522 0265	 Yli-Kesäniemi Vuokko, 040 528 9280
	 matti.kilponen@gmail.com 	 vuokko.yk@gmail.com

		
Nurmo	 Ylinen Aki, 0400 569 987	 Ala-Luukko Kaija, 040 832 3521
	 aki.ylinen@gmail.com 	 kaija.ala-luukko@proagria.fi 
		
Peräseinäjoki  	 Javanainen Merja, 0400 214 027	 Puska Sami, 050 323 3761
	 merja.javanainen1@gmail.com	 sami.puska@proagria.fi
		
Seinäjoki	 Heikkilä Esa, 040 515 5065	 Sillanpää Anni, 050 4123 502
	 esa66.eh@gmail.com	 mtk.seinajoki@gmail.com 
		
Soini 	 Korpela Terho, 040 569 3655	 Tohni Terhi, 044 284 4017
	 terho.korpela@gmail.com	 terhi.tohni@gmail.com 
		
Teuva	 Kaleva Jarkko, 050 360 4850	 Ojanperä Marja-Leena, 0400 236 376
	 jarkko.kaleva10@gmail.com	 mtk.teuva@gmail.com
		
Tiistenjoki	 Kattelus Esa, 050 523 6960	 Koskiahde Markku, 050 511 7428
	 esa.kattelus@netikka.fi 	 markku.koskiahde@netikka.fi 
		
Töysä	 Pennala Sami, 040 554 0205	 Harju Timo, 040 517 7635
	 sami.pennala@netikka.fi	 timoharju5@gmail.com
		
Vähäkyrö	 Hakala Anne, 0400 498 322	 Nuuja Mariia, 040 525 6473
	 anne.hakala@nic.fi 	 matilda@netikka.fi 
		
Ylihärmä	 Lammi Ville, 0400 652 892	 Haukkala Juha, 0400 506 035
	 ville.lammi@anvianet.fi	 juha.haukkala@netikka.fi
		
Ylistaro	 Lahdensuo Janne, 0500 761 374	 Yliluoma Mikko, 040 529 3729
	 janne.lahdensuo@gmail.com 	 yliluomamikko@gmail.com
		
Ähtäri	 Kankaanpää Johanna, 0400 549 714	 Leino Veijo, 0400 172 563
	 johanna.kankaanpaa@outlook.com 	 posti@wejjo.net 

	 Puheenjohtaja	 Sihteeri
		
Alahärmä 	 Kleimola Jouni, 040 531 6163	 Penttala Anna, 050 664 67
	 jouni.kleimola@netikka.fi	 anna.k.palo@gmail.com 
		
Alajärvi	 Autio Ari, 050 512 4994	 Pajukangas Sakari, 050 349 3122
	 arska.autio@gmail.com 	 sakari.pajukangas@japo.fi
		
Alavus	 Mäki-Neste Esa, 0500 84 925	 Salo Matti, 040 585 8775
	 esa.makineste@gmail.com	 matti.salo7@gmail.com 
		

Ilmajoki	 Nikkola Juha, 040 564 7176	 Kankaanpää Timo, 050 560 4258
	 juha.a.nikkola@netikka.fi	 timokankaanpaa8@gmail.com 
		
		  Kallioniemi Jarkko, 040 749 9449
	    	 Maaseututilit 
		  jarkko@maaseututilit.com 
		
Isojoki	 Ylikoski Jussi,  040 769 1202	 Savioja Marja, 040 761 2997
	 ylikoski5@hotmail.fi	 marjaksavioja@gmail.com
		
Isokyrö	 Karhu Jaakko, 050 336 0163	 Vaismaa Kari, 040 587 1440
	 karhu.jaakko@outlook.com	 kari.vaismaa@netikka.fi
		
Jalasjärvi	 Viitala Arto, 040 706 3961	 Kasari Taina, 050 308 3826
	 arto.viitala@netti.fi 	 taina.kasari@nic.fi 
		
Jurva	 Lehtinen Pekka, 050 538 9598	 Ristiluoma Jukka,  040 510 0961
	 pekka.lehtinen@ssvnet.fi	 jukka.ristiluoma@gmail.com

Järviseutu	 Ahopelto Kimmo, 040 749 8770	 Rauhala Minna, 050 511 9844
	 ahopeltokimmo48@gmail.com 	 minna.rauhala@kauhava.fi
		
Karijoki	 Malm Jyrki, 0400 730 712	 Viitikko  Outi, 045 635 6346
	 jyrki.malm@gmail.com	 mtk.karijoki@gmail.com
		
Kauhajoki	 Ojala Asko, 050 323 0589	 Akseli Merja, 040 545 0976
	 asko.ojala@ssvnet.fi 	 akseli.merja@gmail.com 
		
Kauhava	 Aro Kaija, 0400 012 165	 Rintakumpu Seppo, 040 576 1374
	 kaija.aro2@gmail.com	 mtk.kauhava@gmail.com
		
Kortesjärvi 	 Mattila Jarkko, 040 585 9223	 Autio Raija, 050 323 0560
	 jarkko.v.mattila@gmail.com	 kleimolar@netti.fi
		
Kuortane	 Yli-Leppälä Erno, 050 594 9206	 Jukka Kiviniemi 040 561 2333
	 erno.yli-leppala@kolumbus.fi	 kiviniemi.jukka@gmail.com
		
Kurikka	 Kriikkula Marko, 040 540 5471	 Kuja-Luopa Juulia, 050 434 2455
	 marko.kriikkula@netikka.fi 	 juulia.kuja-luopa@outlook.com
		

Puusepäntie 89
62420 KORTESJÄRVI
Puh. (06) 4880 200

kestopalkki@kestopalkki.fi
KESTOPALKKI.FI

MTK-Etelä-Pohjanmaa ry:n

SYYSKOKOUS
järjestetään lauantaina 30.11.2024 Lapualla.
Kulttuurikeskus Vanhassa Paukussa (Vanhan Paukun tie 1)

Kokousedustajien ilmoittautuminen ja kahvitarjoilu alkaen klo 9:00. 
Kokous alkaa klo 10:00.
Ajankohtaiskatsauksen esittää MTK:n puheenjohtaja Juha Marttila.
Lämpimästi tervetuloa!
MTK-Etelä-Pohjanmaan johtokunta

K U T S U
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